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MARTI DERGİSİ

eğerli okuyucularımız Eylül 
ayında çıkan bir önceki MARTI 
Dergimizden bu yana Ajansımız 
yoğun bir şekilde faaliyetlerini 
sürdürmüştür. 2015 yılının son 

sayısı olan, Bölgemizdeki sosyoekonomik gelişmeleri 
ve Ajans çalışmalarını sizlere sunmayı amaçlayan 
MARTI Dergimizin bu sayısının da ilginizi çekeceğini 
umar, saygılar sunarım.

Ajansımız; Bakanlığımız, Yönetim ve Kalkınma 
Kurulu Üyelerimiz ve tüm paydaşlarımızın katkıları 
ile bölgesel kalkınmanın sürdürülebilirliği noktasında 
çalışmalarını profesyonel biçimde yürütmektedir. 
2015 yılının sonuna yaklaştığımız bu günlerde 
Ajansımız 2016 yılı Çalışma Programını hazırlamış 
bulunmaktadır. 2016 yılında öncelikle TR33 
Bölgesi’ne daha iyi hizmet verebilmek gayesiyle, 
kurumsal gelişimi kesintisiz bir şekilde devam 
ettirmeyi, ulusal ve uluslararası hibeleri Bölgemize 
kazandırmayı, yeni mali destek programlarına etkin 

bir şekilde çıkmayı planlamaktayız. Ajansımızın 
faaliyetlerini yerine getirirken izleyeceğimiz en temel 
strateji, Bölgemize derinlemesine vakıf olmak ve 
Bölgemizdeki kurum/kuruluşların koordinasyonu 
ve işbirliğini güçlendirmek olacaktır.

Ajansımızın danışma organı olan Kalkınma 
Kurulumuzun 2015 yılı ilk toplantısını Manisa ilimizin 
Salihli ilçesinde gerçekleştirdik. Bu toplantıda, görev 
süreleri dolan Kalkınma Kurulu Başkanı Manisa İl 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü  Doç. Dr. Erbil 
Kalmış ve Başkanvekili Afyonkarahisar TÜMSİAD 
Başkanı M. Emin Birliktir yerine yeni Başkan ve 
Başkanvekilleri için seçim yapıldı. Kalkınma Kurulu 
Başkanlığına Tavşanlı Belediye Başkanı Mustafa 
Güler, Başkanvekilliğine ise Basın İlan Kurumu 
Manisa Şube Müdürü Kenan Tokgöz seçildi. Görev 
süresi dolan başkanımız ve başkanvekilimize görev 
süreleri boyunca yapmış oldukları hizmetlerden 
ötürü teşekkürlerimi iletir, yeni başkanımız ve 
başkanvekilimizin yeni görevlerinin hayırlı olmasını 
dilerim.

Bölgemizdeki AB koordinasyon birimleri ile 
Ajansımız arasında proje geliştirme, yürütme ve 
proje ortaklıkları konusunda işbirliğini artırmak ve 
bu doğrultuda firma, kamu kurum ve kuruluşlarının 
proje geliştirmeleri için çalışmalar yapmak amacıyla 
Valilik Makamları AB koordinasyon birim yetkilileri 
ile bir toplantı gerçekleştirdik. Bölgemizin özellikle AB 
hibe ve desteklerinden azami ölçüde yararlanması 
için çalışmalarımızı sürdüreceğiz.

Değerli paydaşlarımız, 2016 yılı içinde, YEGEP 
(Yerel Ekonomik Gelişme Programı) çalışmalarında 

yer verdiğimiz projelerin geliştirilmesi sürecine ilişkin 
Eylem Planı hazırlayacağız. Plan’da yer verilen 
tüm kurumlardan projelerin yazım ve yürütme 
aşamasından sorumlu personel belirlenecek; ayrıca, 
projelerin ilde takibi ve koordinasyonunu sağlayacak 
Proje Çalışma Grupları oluşturacağız. Bölge illeri 
Valilikleri, Belediyeler, Organize Sanayi Bölgeleri, 
Üniversiteler, Ticaret ve Sanayi Odaları gibi yerel 
yönetim aktörlerinden üst düzeyde yöneticilerin 
katılımlarıyla oluşturacağımız Proje Çalışma Grupları, 
Vali Yardımcıları başkanlığında faaliyet gösterecektir. 
Ajansımız desteğiyle TR33 Bölgesi’nde çok sayıda 
proje geliştirilecek, ulusal ve uluslararası fonları 
Bölgemize kazandırma performansı artırılacaktır.

Ajansımız tarafından Sanayi, Turizm ve Ulaşım 
eksenlerine yönelik olarak hazırlanan Yerel Ekonomik 
Gelişme Programları (1.YEGEP) kapsamında 
eylem planları ile ilgili ilk izleme toplantılarını Valilik 
Makamlarının Başkanlığı’nda 12-15 Ekim 2015 
tarihleri arasında Bölge illerinde gerçekleştirdik. 
Ayrıca İnsan ve Toplum, Afet Yönetimi ve Kentsel 
Hizmetler eksenlerine yönelik olarak hazırlık 
çalışmalarına başlanılan 2.YEGEP kapsamında yine 
Bölge illerimizde geniş katılımlı istişare toplantıları 
düzenledik.

Yine bu sayımızda Manisa Valiliği Avrupa Birliği 
ve Proje Koordinasyon Merkezi İl Koordinatörü 
Ural Sevener tarafından kaleme alınan makaleyi 
sizlerle paylaştık. Bölgemizdeki paydaşların ve 
akademisyenlerin bu tür makalelerine dergimizde 
yer vermekten dolayı memnuniyet duyduğumuzu 
belirterek katkı sağlayan tüm paydaşlarımıza 
teşekkürlerimizi sunarım.

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri
Yusuf BALCI
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ergimizin bu sayısında Afyonkarahisar 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Hüsnü SERTESER ile bir söyleşi 
gerçekleştirdik. Sayın SERTESER, 

tecrübeleri ile ilgili dergimize bilgi verdi.

Gerek iş hayatında gerekse Afyonkarahisar 
Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanlığı 
görevinizde aktif bir kişi olduğunuzu biliyoruz. 
Öncelikle bize kendinizden bahseder misiniz?

1967 Afyonkarahisar doğumluyum. İlk, orta ve 
lise eğitimimi Afyonkarahisar’da tamamladıktan 
sonra 1989 yılında İstanbul Teknik Üniversitesi 
İnşaat Mühendisliği bölümünden mezun oldum. 
1991 yılında askerliğimi bitirip Afyonkarahisar’a 
döndüm. Aynı yıl, Afyonkarahisar Sanayicileri 
ve İş Adamları Derneği’ni (AFSİAD) kurup, 4 
sene kurucu başkan olarak görev yaptım. 2009 
yılında 2 dönemdir yürütücülüğünü üstlendiğim 
Afyonkarahisar TSO Yönetim Kurulu Başkanlığı 
görevine seçildim. Aynı zamanda, Afyonkarahisar 
Eğitim Vakfı Yönetim Kurulu Başkanlığı, TOBB 
Ticaret ve Sanayi Odaları Konseyi Başkan 
Yardımcılığı, Milletlerarası Ticaret Odası Türkiye 
Milli Komitesi Yönetim Kurulu Üyeliği ile merkezi 

Afyonkarahisar’da olan ve 22 ortağı bulunan 
Avrupa Birliği İş Geliştirme Merkezi Yönetim Kurulu 
Başkanlığı görevlerini halen yürütmekteyim. 1 
erkek çocuğu babasıyım. Yukarıda bahsettiğim 
görevler dışında Afyonkarahisar’ımıza sosyo-
kültürel ve ekonomik açıdan katkı sağlayacak 
her türlü konu ve organizasyonda da gayret 
göstermekteyim.

Afyonkarahisar  Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
tarihçesi ve kurumsal yapısı ile ilgili bilgi verebilir 
misiniz?

Odamızın tarihi 18.yy’a kadar dayanmaktadır. 
Osmanlı Dönemi’nde, ilimizde 129 değişik 
sektörde faaliyet gösteren esnaf bulunduğu 
bilinmektedir. 1891 yılında ilimizdeki ticaret 
hayatının düzenlenmesi amacı ile Ticaret ve 
Sanayi Odası’nın temellerinin atılmış olduğu eski 
yazıtlardan anlaşılmaktadır.

Günümüze gelecek olursak Odamız, 5174 
sayılı kanuna göre faaliyetlerini yürütmektedir.
Bünyesinde toplam 157 üyeye sahip 27 meslek 
komitesi ile birlikte 2015 Ekim sonu itibariyle 
4.554 faal üyemize17 personelimiz ile hizmet 

vermekteyiz. Odamız, 7.775 m² alana sahip akıllı 
hizmet binasına 2013 yılında taşınmıştır. Oda 
bünyesinde “Ticaret Sicil”, “Oda Sicil”, “Kapasite 
Raporları”, “Ekspertiz Raporları”, “ATR ve Menşei 
Belgeleri”, “K Belgesi” gibi hizmetler başta olmak 
üzere, eğitim ve danışmanlık, dış ticaret raporları, 
yurtdışı iş gezisi, fuar gezileri vb. hizmetler 
verilmektedir. Odamızda 2005 yılından itibaren ISO 
9001 Kalite Yönetim Sistemi uygulanmakta olup, 
Odamız aynı yıl TOBB Oda/Borsa Akreditasyon 
Sistemine entegre olarak “Akredite Oda” unvanına 
sahip olmuştur.

Odamız, kurumsallaşma sürecinin önemli bir 
parçası olan 2014-2017 Stratejik Planı’nı 
hazırlamış ve web sayfamızda herkesin görüp 
inceleyebileceği bir şekilde yer vermiştir.

2015 yılının sonlarına yaklaşırken, ülkemizin ve 
Bölgemizin ekonomik görünümü, 2016 yılı için 
Afyonkarahisar ihracat beklentisi ve 2023 ihracat 
hedefleri hakkında değerlendirme yapabilir 
misiniz?

2014 ve 2015 yılları seçimlerle geçen yıllar 
olmuştur. 7 Haziran seçimlerinden sonraki 5 aylık 
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dönemde ortaya çıkan, hükümet kurulamaması 
ve akabinde geçiş hükümeti süreci gibi nedenler, 
istikrarın ve dolayısıyla ekonominin belli ölçülerde 
bozulmasına sebep olmuştur. Bu süreçte tekrar 
başlayan terörden ve komşu ülkelerle olan 
sorunlardan dolayı ihracat düşüşleri gerçekleşmiştir. 
Ancak 1 Kasım seçimleri sonucunda bir partinin 
tek başına iktidara geçmesi önümüzdeki günlerde 
hızlı bir şekilde hükümet kurulmasına olanak 
sağlayacaktır. Bundan sonraki seçimlere kadar 
geçecek 4 yılın da, her konuda istikrarın oluşmasına 
olanak sağlayacağını düşünüyorum. Bu süreçte 
ertelenmiş olan yeni yatırımlar ve kapasite artırımı 
yatırımlarının devreye girmesiyle, 2016’dan 
başlamak üzere hem Türkiye’nin hem Bölgemizin 
hem de Afyonkarahisar’ın ihracatının artacağını 
düşünüyorum.  

2015 Ocak-Ekim arası ihracatımız 254 milyon 
427 bin dolar olarak gerçekleşmiş olup geçen 
yılın aynı dönemine göre %16,1 oranında düşüş 
gerçekleşmiştir. Ancak 2016 yılında sağlanacak 
istikrar ile bu düşüşün yerini hızlı bir yükselişe 
bırakacağını düşünüyorum. 2023 ile ilgili 
hedefimiz, ana ihracat sektörümüz olan mermer 
ihracatımızı önemli ölçüde artırmak ve diğer 

sektörlerimizle beraber yıllık 1 milyar dolar ihracat 
gerçekleştirmektir. 

Özel sektörün önemli bir temsilcisi olarak, 
Türkiye’nin kalkınmada daha da hız kazanması 
için neler yapılması gerektiğini düşünüyorsunuz? 
Bu kapsamda ülkemiz genelinde kurulan 
Kalkınma Ajanslarına verilen görevi nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Türkiye planlı kalkınma sürecini 1960’ta Devlet 
Planlama Teşkilatı’nın kurulması ile başlatmıştır. 
Bu tarihten itibaren hazırlanan ‘Kalkınma Planları’ 
ile devam ettirmeye çalışmıştır. 2000’li yıllardan 
itibaren AB sürecindeki çalışmalar ve ülkemizdeki 
projeler sonucunda Türkiye’nin kalkınmasına 
hız katacak olan bölgesel kalkınma süreci 
başlatılmış oldu. Bölgesel ve yerel kalkınmayı 
gerçekleştirebilmek için bu ölçeklerde çeşitli 
kurumsal yapılanmalara ve örgütlenmelerin 
katılımına dayalı aşağıdan yukarı bir yaklaşıma 
ihtiyaç duyularak kalkınma ajansları kurulmuştur. 
Geçen 5-6 yıllık süreç içinde kalkınma ajansları 
yaptıkları bölge planları ile yerel dinamiklerin daha 
iyi analiz edilmesine, fırsatların ve sorunların bölge 
içinden daha sağlıklı elde edilmesine, yerelden ve 

yerinden elde edilen bilgilerin merkeze daha verimli 
bir şekilde aktarılmasına katkı sağlamıştır.

Ayrıca ajanslar, girişimcilere ve yatırımcılara ülkemiz 
genelinde uygulanan destek ve teşvik sistemleri 
konusunda danışmanlık hizmetleri vermektedir. 
Bölgelerinde bulunan özel sektöre yatırım teşvik ve 
desteklerinde daha etkin ve sağlıklı bir bilgilendirme 
görevini üstlenmektedir.

TSO olarak Afyonkarahisar’ın kilit sektörleri olan 
termal turizm, mermer gibi sektörlerdeki potansiyeli 
artırmak için yapılabilecek faaliyetler nelerdir?  
Bunun yanında şehrin sosyo-kültürel gelişimi 
adına gerçekleştirdiğinizveya desteklediğiniz 
faaliyetlerden bahsedebilir misiniz?

İlimizin belirtilen sektörlerdeki potansiyeli ülkemiz 
çapında en ön sıralardadır. Bu potansiyeli kullanma 
noktasında da epeyce bir yol almış bulunmaktayız. 
Şu anda şehrimizin nüfus bakımından 30 
büyükşehrin arkasından 31. sırada bulunmasına 
rağmen Türkiye’de 5 yıldızlı otel bulunan şehirler 
arasında 8. sırada ve termal yatak kapasitesinde 1. 
sırada bulunmaktadır. 
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Termal turizm sektöründeki potansiyelin 
artırılması ulaşım ağlarının gelişmesiyle mümkün 
olacaktır. Ülkemizde ilk bölgesel havalimanı 
olma özelliğine sahip olan Zafer Bölgesel 
Havalimanı’nın açılmasıyla birlikte ilimiz sahip 
olduğu potansiyelini hızlı şekilde artırmıştır. 
Ayrıca iç turizmin harekete geçmesi için de 
ilimize yapılacak olan hızlı tren projeleri bizim için 
çok büyük bir fırsat olacaktır.

Afyonkarahisar mermeri; Afyonkarahisar Beyazı 
ve Afyonkarahisar Şekeri olarak dünyada 1 

numara olarak kabul edilmektedir. Bunun yanında 
Afyonkarahisar’daki  birçok firmanın çevre 
illerden getirilen mermerleri işlemesiyle ilimiz 
bir üretim üssü haline gelmiştir.  Bu potansiyeli 
ihracatımıza tam olarak yansıtabilmek için 
markalaşmaya ve kurumsallaşmaya ihtiyaç 
vardır. Dolayısıyla bizim marka oluşturma 
noktasında çalışmalarımızı yoğunlaştırmamız 
gerekmektedir. 

Afyonkarahisar TSO olarak hem üyelerimize 
yönelik hem de şehrimizin sosyo-kültürel 

olarak gelişmesine yönelik pek çok faaliyet 
gerçekleştirmekteyiz. Bunlardan en önemlisi 
her yıl düzenli olarak gerçekleştirdiğimiz, 
bu yılda 10.sunu düzenlediğimiz ATSO 
Geleneksel Spor Oyunları organizasyonudur. 
Organizasyonumuzun amacı üye firmalarımızın 
çalışanlarına spor yapma imkânı sağlamanın 
yanında sosyal sorumluluk bilinci de kazandırmak 
ve firmalar arası kaynaşma sağlayarak, çalışanlar 
arasında dostluğu pekiştirmektedir. Ayrıca Afyon 
Kocatepe Üniversitesi (AKÜ) İşletme ve Ekonomi 
Topluluğu’nun “Eski Köye Yeni Adet Getirenlerin 
Buluşma Noktası” sloganıyla geleneksel hale 
getirdiği “İnovasyon Zirvesi ve Kariyer Günleri” 
ana destekleyici olarak 9 yıldır yer almaktayız. 

ATSO olarak Zafer Kalkınma Ajansı geçmiş 
dönem destek programlarından yararlanmış 
bulunuyorsunuz. Bu projelerin sonuçlarını 
değerlendirebilir misiniz? Ayrıca Ajans’ın 
Afyonkarahisar’da gerçekleştirdiği destekleri 
başta özel sektör olmak üzere kar gütmeyen 
kurum ve kuruluşlar açısından değerlendirir 
misiniz?

ATSO olarak, Ajans’ın kurulduğu günden bu 
yana faaliyetlerini yakından takip etmekteyiz.  
Geçtiğimiz yıllarda yaptığımız başvurularda 
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desteklenmeye hak kazanan projelerimiz 
oldu. Teknik Destek Programı kapsamında 
2010-2013 yılları arasında farklı konularda 
eğitim projeleri gerçekleştirdik. Bu projeler 
sonucunda, alınmış olan eğitimlerle başta Oda 
hizmet kalitemizi ve Odamızın kurumsallaşma 
seviyesini yükselttik, hizmet konusunda yaşanan 
sorunları en aza indirdik ve üyelerimize en üst 
seviyede hizmet vererek, genel amacımız olan 
bölgesel kalkınmaya ve dolayısıyla ülkemizin 
kalkınmasına destek olmasına katkı sağlamış 
olduk. Doğrudan Faaliyet Desteği kapsamında, 
“Afyonkarahisar İli, Potansiyel ve Alternatif 
Yatırımların Belirlenerek, Ön Fizibilitelerinin 
Hazırlanması” ve “Afyonkarahisar’daki 
İşletmeler Gücünü Güneş Enerjisinden Alıyor”  
projeleri ile Bölgemizin kalkınması noktasında 
önemli olacak sektörlerin araştırma çalışmaları 
yapılmış olup bu raporlar yerel aktörlere ve 

Bölgemize yatırım yapacak olan yatırımcılara 
ışık tutması için kamuoyuna sunulmuştur.

Proje Teklif Çağrısı kapsamında toplam 
bütçesi 1 milyon 900 bin olan 3 projemiz 
Zafer Kalkınma Ajansı tarafından destek 
almaya hak kazandı. “Dijital Arşiv ve Doküman 
Yönetimi Projesi” ile kurumumuzun bilişim 
altyapısı güçlendirildi. “Afyonkarahisar Ticaret 
ve Sanayi Odası Mesleki Yabancı Dil Eğitim 
ve Gelişim Merkezi” projesi ile düzenli geliri 
olmayan gençlere İngilizce dil eğitimi, sosyal 
medya iletişimi eğitimi ve girişimcilik ve yeni 
iş fikirleri eğitimleri verildi. “ATSO Enerjisi ile 
İşletmelere Işık Tutuyor” projesi ile yüksek 
teknolojik donanıma sahip Afyonkarahisar TSO 
hizmet binasının elektrik enerjisi tüketiminde 
yenilenebilir kaynaklar kullanması sağlanılarak 
çevreye olan olumsuz etkisi azaltılmış oldu. 

Ayrıca, projemizin isminden de anlaşılacağı 
gibi diğer işletmelere de yenilenebilir enerji 
kaynaklarının etkin kullanılması konusunda 
örnek olundu.

Afyonkarahisar  genelinde özel sektörümüze 
Ajans’ın vermiş olduğu destekler neticesiyle, 
bölgemizde bulunan KOBİ niteliğindeki 
işletmelerimizin önü açılmış olmaktadır. Ayrıca 
projeler neticesinde nitelikli personel istihdamı 
özendirilmiş oldu. Her yıl Ajans’ın belirlediği ve 
Bölge Planı’ndan süzülmüş olan stratejik hedefler 
doğrultusunda hazırlanan destek programları 
ile Bölgemiz kalkınmasına çarpan etkisi 
sağlanmış oldu. Ayrıca sağlanan desteklerle, 
vatandaşımıza hizmet amacıyla çalışmalarını 
devam ettiren kamu kurumlarımızın kurumsal 
kapasitelerinin artmasına ve altyapılarının 
iyileştirilmesine katkı sağlanmış oldu.
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Röportaj

Hazırlayan | Nadiye Aksakal | Uzman | Planlama ve Bölgesel Koordinasyon Birimi

Afyonkarahisar Belediye 
Başkan Yardımcısı

Ayfer ÖRTEN

ayın Örten, bize kendinizden ve iş 
hayatınızdan bahseder misiniz? 

1966 yılında Adapazarı’nda doğdum. Babamın 
görevi nedeniyle ilkokul eğitimimi İzmit’te, 
ortaokulu eğitimimi Adapazarı’nda, lise 
eğitimimi ise Niğde ‘de tamamladım. İstanbul 
Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi, Mimarlık 
Bölümü’nden mezun oldum. Üniversite yıllarında 
çalışma hayatına atıldım. Mezun olduktan 
sonra 2 yıl İstanbul’da özel sektörde mimarlık 
bürosunda çalıştım.1991 yılında Afyonkarahisar 
Belediyesi’nde mimar olarak çalışmaya başladım. 
18 yıl Fen İşleri ve İmar Müdürlüğü’nde Mimar 
ve Şube Müdürü olarak görev yaptım. 2009 
yılından bu yana İmar ve Sosyal İşlerden Sorumlu 
Belediye Başkan Yardımcısı olarak çalışıyorum.

Ajansımızın Kalkınma Kurulu’nda Afyonkarahisar 
Belediyesi’ni temsil ediyorsunuz, kurumunuzun 
yapısından ve faaliyetlerinden biraz bahseder 
misiniz?

Afyonkarahisar Belediyesi’nin kuruluş tarihi 
Cumhuriyet öncesine dayanmaktadır.  Belediye’ye 

ait ilk bilgilere 1800’lü yıllardan itibaren 
Hüdavendigar (Bursa) Vilayeti salnamelerinde 
rastlanılmaktadır. Yapılan araştırmalarla o 
zamanlar Hüdavendigar (Bursa) Vilayeti’ne 
bağlı bir sancak olan Karahisar’ın 1870 yılında 
kurulduğu ve ilk Belediye Başkanının Salih Bey 
olduğu tespit edilmiştir.
Yolların kesişme noktasında yer alan, kabuğunu 
kırma aşamasındaki şehrimizin yaşadığı 
geçiş dönemini sorunlarını en aza indirerek, 
hemşerilerimize kaliteli belediye hizmetlerini 
sunmak kurumumuzun hedefidir. 5393 sayılı 
Belediye Kanunu’na göre;  imar ve kentleşme 
ile ilgili temel sorunları çözmek, şehrin altyapısını 
iyileştirmek, her türlü kirlilik türüyle etkin 
mücadele etmek, termal turizm, kültür turizmi 
ve gıda sektörünün gelişimini desteklemek, 
önündeki engelleri kaldırmak, sosyal projelerle 
dezavantajlı gruplarla toplumun diğer kesimlerini 
kaynaştırmak, kurulacak  platformlarla 
katılımcı belediyeciliği geliştirmek ve bütün 
bunların bileşkesi olarak hemşerilerimiz için 
yaşanılabilir bir kente, bölgemiz açısından da 
cazibe merkezine dönüştürmek çalışmalarımızın 
amacını oluşturmaktadır. Yaklaşık 28.300 
hektarlık sorumluluk alanına sahip belediyemiz 

210.000 kişiye hizmet vermektedir.

Afyonkarahisar’ın ekonomik potansiyelini nasıl 
değerlendiriyorsunuz? 

Afyonkarahisar coğrafi bölgeler arasındaki 
geçiş konumunun yanı sıra ekonomik yönden 

S



de gelişmiş metropolleri, sanayi, turizm ve hizmet 
bölgelerini birbirine bağlamaktadır.

Termal başkent olma yolunda ilerleyen 
Afyonkarahisar’ın lojistik konumu, gıda sektörü 

(sucuk, kaymak, lokum, et ve et ürünleri vb.), tarih 
turizmi için elverişli alanları (Kocatepe, Frig Vadisi, 
Karahisar Kalesi, çevresindeki sivil mimarlık eserleri 
vb.), mermeri, jeotermal kaynakları ile organik sera 
tarımına uygun olması, spor kompleksleri, sağlık 

turizmi ve özellikle termal otelleriyle ekonomik 
açıdan gelişme potansiyeli oldukça yüksektir. 
Potansiyelinin farkında olan Afyonkarahisar son 
yıllarda yerli ve yabancı yatırımcıların dikkatini 
çekmektedir. Jeotermal enerji yatırımları ve bu 
alanda dünyada örnek gösterilen buluşlarıyla 
özellikle jeotermal ve güneş enerjisi alanında 
uzmanlaşan Afyonkarahisar’da inovatif projeler 
yer almaktadır. 

Afyonkarahisar’ın sosyoekonomik kalkınması için 
ne tür projelere ağırlık verilmelidir?

Şehrimizin sosyoekonomik kalkınması için, sosyal 
yaşam merkezlerinin arttırılması gerekmektedir. 
Özellikle üniversite öğrencileri ve gençlere 
yönelik projeler üretilmeli ve bu merkezlere 
erişimi sağlanmalıdır. Çocuk ve gençlerin okul 
dışı vakitlerini geçirebileceği bilim, sanat, kültür 
ve spor faaliyetlerine yönelik projeler üretilmelidir. 
Dezavantajlı gruplar ele alınarak sivil toplum 
örgütleriyle ortaklaşa projeler üretilmeli ve grup 
üyeleri topluma kazandırılmalıdır. Ayrıca kadın 
girişimciliğini özendirici eğitim ve danışmanlık 
arayüzlerinin oluşturulmasına yönelik olarak iş 
kurma, pazarlama, satış ve tanıtım amacıyla 
kurslar açılmalıdır.
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Zafer Kalkınma Ajansı tarafından finanse edilen 
projenizle ilgili neler söyleyebilirsiniz? Proje 
kapsamında gerçekleştirilen proje ve faaliyetlerden 
beklentileriniz nelerdir?

Afyonkarahisar Belediyesi ve Zafer Kalkınma Ajansı 
işbirliği ile Sosyal Kalkınma ve Beşeri Gelişme Alt 
Yapı Mali Destek Programı kapsamında hazırlanan 
‘Bir Solukta Afyonkarahisar’ projemizin amacı 
‘’Afyonkarahisar’ın kent cazibesinin arttırılması 
için kültürel donatı inşa edilmesi’’ olup, bu amacın 
gerçekleşmesi ile birlikte ‘’Afyonkarahisar’ın 
sosyal ve kültürel altyapısını güçlendirmek’’ genel 
amacına katkı sağlanmış olacaktır.

Projemiz kapsamında şehrimizin tanıtımının 
yapılacağı Kent, Kültür ve Sanat Merkezi olarak 
adlandıracağımız binanın inşası planlanmaktadır. 
Afyon Kalesi etrafında yer alan tarihi bölgede 
yapılacak olan binanın içinde ziyaretçilere tanıtmak 
amacıyla 1900 yıllarındaki Afyon’u canlandırılacak, 
Kale ve etrafındaki eski yerleşim yerinin 1/100 
ölçekte maketi yer alacaktır. Ayrıca ziyaretçilere 
Afyonkarahisar tarihi ve kültürü ile ilgili filmlerin 
seyrettirileceği, konferansların düzenleneceği 
çok amaçlı salon, sergi alanı, kafeterya ve sosyal 
tesisler bulunacaktır.

Bina içerisinde yer alan maketi ziyaret edenler 
bölgede bulunan tarihi eserleri öğrenecek, 
yapılacak reklam tanıtım faaliyetleri ile 
Afyonkarahisar’ı güzergâh olarak kullananlar 
geçerken bu merkezi ve içerisindeki maketi 
görmek için şehir merkezine geleceklerdir.

Binanın yer aldığı mahalle canlanacak, ticari 
faaliyetlerinde artış olacak ve sosyo kültürel 
yapısında gelişmeler yaşanacaktır.

Ajansımıza sunduğunuzu projeler dışında önemli 
projelere de imza atıyorsunuz. Bu projelerden 
biri olan Akarçay’ın çevresel düzenlemesini nasıl 
değerlendiriyorsunuz? İnsanlar bu projeyle ilgili ne 
düşünüyor? 

Şehrimizin yeni yerleşme alanında bulunan 
Akarçay etrafında yapmış olduğumuz ıslah ve 
rekreasyon projemiz içerisinde yeşil alanlar, piknik 
alanı, yürüyüş yolu, bisiklet yolu, süs havuzu,  wc, 
mescit, basketbol sahası, voleybol-basketbol 
sahası, açık fitness alanı, çocuk oyun alanı, oturma 
terasları,  amfi tiyatro,  mini golf ve yer satrancı, 
suni göl, sergi alanı, seyir terasları, oturma alanı ve 
kafeteryalar bulunmaktadır. Ayrıca tekneyle çayda 
gezinti yapılabilmektedir.

Yıllarca kokusu ve hoş olmayan görüntüsü ile 
“Kokarçay” olarak adlandırılan Akarçay’ın gerçek 
güzelliğine kavuştuğu bu proje Belediyemizin yıllar 
itibariyle yapacağı yatırımlarla Afyonkarahisar’ı 
2023’e taşırken kente ayrı bir güzellik katmıştır.,

Akarçay rekreasyon projesi tamamlandıktan 
sonra şehrin cazibe merkezlerinden biri 
olmuştur. Vatandaşlarımız şehrin gürültüsü, 
trafiği, kargaşasından kaçıp stres atabilecekleri, 
aileleriyle birlikte güzel vakit geçirebilecekleri, spor 
yapabilecekleri alanlara ihtiyaç duyuyorlar. Bu 
ihtiyaç oluşturduğumuz rekreasyon alanımızda 
fazlasıyla karşılanmıştır.	



Mimar olmak, belediye başkan yardımcılığını 
yürütürken size avantaj sağladı mı? 
Sağladıysa bunlar ne tür avantajlar oldu? 

Görevlerimi yerine getirirken mesleğimin 
mimar olması avantaj sağladı. Şehrin 
gelişimi ve yapılaşma kriterlerini 
değerlendirirken özellikle okulda almış 
olduğum eğitimin faydasını gördüm.1991 
yılından itibaren belediyenin çeşitli 
birimlerinde yapmış olduğum çalışmalar 
da edindiğim tecrübe ile mevzuatları 
incelerken, uygularken teorik ve pratiği 
birleştirme imkânını buldum.

Kalkınma Ajanslarının asıl görevi kamu, özel 
sektör ve sivil toplum kuruluşları arasında 
işbirliğini destekleyerek yerel potansiyelin 
açığa çıkmasını sağlamaktır. Kalkınma 
Ajansı’nın Bölgenin gelişmesinde önemli 
rol oynadığını düşünüyorum. Özellikle 
hazırlanan Bölge Planı ile şehrimizin 
gelişmesi için gerekli olan projelerin 
hazırlanması sağlanacaktır. Kalkınma 
Ajansı’nın vermiş olduğu destekler iyi 
değerlendirildiği takdirde kaynakların 
yerinde ve etkin kullanımı sağlanabilir. 
Ajans’ın etkili bir şekilde rehberlik 
rolünü sürdürmesinin gerekli olduğunu 
düşünüyorum.
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umhuriyetin kuruluşunun 90. yılı tüm 
yurtta olduğu gibi Bölgemizde de 
coşkuyla kutlandı. Afyonkarahisar, 
Kütahya, Manisa ve Uşak illerinde 

düzenlenen törenlere halk büyük ilgi gösterdi.

Törenler Sayın Valilerimizin çelenk sunmalarının 
ardından makamlarında tebrikleri kabul etmeleriyle 
başladı. Afyonkarahisar’da Kocatepe Parkı’nda, 
Kütahya’da Zafer Meydanı’nda, Manisa’da 
Cumhuriyet Meydanı’nda, Uşak’ta Atatürk Anıtı 
önünde protokolün halkın bayramını kutlamasının 

ardından, günün anlam ve önemini belirten 
konuşmalar yapıldı. Öğrenciler tarafından şiirler 
okundu, halk oyunları gösterileri sergilendi, geçit 
törenleri yapıldı ve resepsiyonlar düzenlendi. 7’den 
70’e tüm halk 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nın 
90. yıl dönümünün coşkusunu doyasıya yaşadı.

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Bölgemizde 
Coşkuyla Kutlandı

BÖLGEDEN
HABERLER
Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi
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ütahya’da tuhafiyeci İbrahim Kanat, 
boş zamanlarını değerlendirmek 
için başladığı daha sonra giderek 
geliştirdiği taş ve ahşap işçiliği ile 

ürettiği tarihi yapıların minyatürlerinden oluşan 
sergi açtı.

Kanat, AA muhabirine yaptığı açıklamada, boş 
zamanlarını tarihi yapıların minyatürlerini yaparak 
değerlendirdiğini söyledi.

Askerliğinin ardından 1991 yılında bir süre 
inşaatlarda ustalık yaptığını, el becerisini de o 
dönemlerde geliştirdiğini dile getiren Kanat, şöyle 
konuştu:

“İnşaat işinden sonra tuhafiyecilik üzerine dükkan 
açtım. Yaklaşık 20 yıldır esnaflık yapıyorum. 
Esnaflığın yanı sıra iş yerimde boş zamanlarımda 
taş ve ahşap işçiliği ile minyatür eserler yapmaya 
başladım. Hobi olarak başladığım ve çevremden de 
ilgi gören bu işte daha çok tarihi yönüyle ön plana 
çıkan tekke, türbe, cami, saat kulesi, kız kulesi gibi 
eserlerin minyatürlerini yapıyorum. Bunlar hem 
ilimizde hem de Türkiye’de ön planda olan eserler. 
Eserlerin birebir ölçülerine uygun minyatürlerini 
yapmaya özen gösteriyorum. Sadece dış 
görünüşlerini değil iç döşemelerine varıncaya kadar 
hepsini yapıyorum. Evlerin içini koltuğuna, halısına 
varana kadar, türbelerin içlerindeki kabirlere kadar 
yapıyorum.”

Kanat, eserlerini sergileyebilmek için İl Kültür ve 
Turizm Müdürlüğü’ne başvurduğunu, olumlu yanıt 
gelmesi üzerine de ilk kişisel sergisini açtığını 
bildirdi.

İl Kültür ve Turizm Müdürü Zülkarni Yeldemez 
de özgün ve farklı eserler üreten Kanat’a destek 
için müdürlüğün sanat galerisini tahsis ettiklerini 
belirtti.

Her zaman sanata ve sanatçıya destek olmaya 
çalıştıklarını vurgulayan Yeldemez, “Kardeşimiz, 
farklı ve özgün çalışmalar yaptığını bize bildirdi. Biz 
de iş yerine giderek çalışmaları yerinde inceledik ve 
sanat galerimizde bu eserlerini sergileyebileceğini 
söyledik. Zira sanatçı kardeşimiz hakikaten özgün 
çalışmalar gerçekleştirmiş” ifadelerini kullandı.

Tuhafiyeciden Tarihi Eserlerin Minyatürleri Sergisi

K

14 MARTI



alihli Belediyesi’nin katkıları, Dokuz 
Eylül, Ege, İzmir Katip Çelebi, Manisa 
Celal Bayar, İstanbul Ticaret ile 
İstanbul Kemerburgaz üniversitelerinin 

ortaklaşa düzenlediği Lidya “Altın Ülke” Uluslararası 
Katılımlı Altın, Gemoloji ve Kuyumculuk Sempozyumu 
09-11.10.2015 tarihleri arasında gerçekleştirildi.

Lidya Sardes Otel’de yapılan sempozyumun açılış 
konuşmasında Salihli Belediye Başkanı Zeki Kayda, 
Salihli’nin bir mahallesi olan Sart’ın (Sardes), Lidya 
Krallığı’nın başkenti ve aynı zamanda Anadolu’nun 
gemoloji ile kuyumculuk merkezi olduğunu belirtti. 
Tarihte gerçek anlamda altın ve gümüş paranın ilk 
kez Sardes’te basılarak kullanıldığına işaret eden 
Kayda, “Paranın kullanılması ile birlikte ilk ticaret 
faaliyetleri de Sardes’te gerçekleştirilmiştir. Antik 
çağdan günümüze ulaşan en büyük ve en güzel 
Sinagog yine Sardes’tedir. Anadolu’da bilinen ilk altın 
rafinerisi yine Sardes’tedir” diye konuştu.
 

Manisa Valisi Erdoğan Bektaş ise sempozyumun 
önemine değinerek, “Bu tür organizasyonlara 
katılmaktan duyduğum mutluluğu dile getirmek 
istiyorum. Hepinize hoş geldiniz diyorum. …
Salihlimizde sanayide önemli çalışmalar var. Tarımda 
zaten verimli topraklardayız ve endüstriyel tarımı bir 
üst seviyeye gün geçtikçe taşıyoruz. İş adamlarının 
yatırım yaptığı tarımsal ekonomimiz de gün geçtikçe 

gelişiyor. Salihli-Alaşehir havzasında Türkiye’nin en 
sıcak suyu bulundu 284 derece ve bunun sonucunda 
Türkiye’nin en büyük jeotermal santralleri kuruluyor. 
Yani nereden bakarsanız bakın burada bir altın 
vardı  altın da bu topraklarda bulundu. Bugün de 
belediyenin ve değerli üniversitelerin de katkıları ile 
burada altını konuşuyoruz. Umarız bu devam edecek, 
ben 3-4 yılda bir yapılmasını istedim rutinleşmesin 
diye. Bu sempozyuma emek verilmiş. Belediyemiz ve 
diğer kurumlarımız ile büyük emek var. Buradan bir 
şeyler çıkması lazım, kuyumculuğun gelişmesi lazım. 
Bunun için tarihimizi gösterebileceğimiz bir müzeye 
ihtiyacımız var ve bu müzemiz yok. Kim bilir, kuyumcu 
kent bize der ki,  müzenin bir ucundan biz  tutalım 
siz de öbür ucundan tutun, Salihli’mize kalıcı müze 
kazandıralım” dedi.

Salihli Kaymakamı Ertan Peynircioğlu ise altın ve 
takı sektöründen 500 bin kişinin kazanç elde ettiğini 
belirterek altın ve altın üretiminin öneminin daha iyi 
anlaşılacağını söyledi.

 

Sempozyuma konuşmacı olarak katılan İstanbul 
Kuyumcukent İşletme A.Ş (KİAŞ) Genel Müdürü 
Selami Tütüncüoğlu ise Kuyumcukent’i İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı olduğu dönemde 
Sayın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
kurduğunu belirterek “1990’lı yıllarda bir proje 
olarak hayata geçirilmiştir. 15 bin kişiye istihdam 

sağlayan ülkemizde üretilen altın, gümüş ve 
mücevher gibi ürünlerin yüzde 90’ının işlem gördüğü 
günlük ortalama 20 bin insanın giriş çıkış yaptığı 
devasa bir tesistir. Bu tesis adına bu sempozyumda 
bulunmaktan büyük bir mutluluk duyuyorum” dedi.
Üç gün boyunca konularında uzman akademisyen 
ve yöneticiler tarafından “Lidya Krallığı’nda Altın 
Madenciliği ve Mücevher Yapımı”, “Antik Kaynaklar 
Işığında Lidya Tarihi”, “Geleneksel Kültürümüzde 
Altının Yeri”, “Osmanlı Tezhip Sanatında Altının 
Kullanımı”, “Altının İslam Dini Açısından Durumu 
ve İslam Sanatında Kullanımı”, “Kuyumculukta 
Üretim ve Kadın”, “Lidya Giyim Kültüründe Giysi 
Aksesuarları”, Dünya Altın Piyasaları”, Eski Eserlerin 
Karakterizasyonu” konuları ele alındı.
 

S

Salihli’de “Altın, Gemoloji ve Kuyumculuk 
Sempozyumu” Düzenlendi
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​Uşak MERSİS Sistemiyle Pazarcılıkta Çağ Atladı

şak Belediye Başkanı Nurullah 
Cahan, Meyve ve Sebze Toptancılar 
Hali’nde Merkezi Sicil Kayıt 
Sistemi’ne başladıklarını ifade etti. 

Cahan, “Sistemle kente gelen meyve ve sebzeler 
teknolojinin son imkanlarıyla kayıt altına alınacak, 
pazarcı ve üretici esnafı da kazanımlar sağlayacak” 
dedi.

Uşak Belediyesi, Meyve ve Sebze Toptancılar 
Hali’nde yaptığı yeniliklerle Uşak halkının meyve 
ve sebze konusunda alışverişlerinin daha güvenli 
olmasını sağlıyor. Bu kapsamda yeni hal binası gibi 
fiziksel çalışmaları sürdüren Belediye, mevcut hal 
binasında Merkezi Sicil Kayıt Sistemi’ni (MERSİS) 
hizmete sokarak teknolojik anlamda da başarılı 
çalışmalara imza atıyor. Yeni sistemle dışarıdan 
gelen yaş sebze ve meyvelerin künye numaraları, 
ürün adı, ürün cinsi ve ürün türleri getiren araçların 
plakalarının girilmesiyle kayıt altına alınıyor. 
Sistemde komisyoncu esnafına da kolaylıklar 
sağlanmakla beraber, üretici ve pazarcı esnaflarının 
dengesinin sağlanmasında kolaylıklar sunuluyor. 
Bu sayede gerçek üreticilerin belirlenmesinin de 
önü açılıyor. Ayrıca sistemle komisyoncu esnafının 
rüsum bedellerinin eksiksiz olarak bildirmelerine 
olanak sağlandı.

Daha güvenilir

Uşak’ta teknolojik anlamda gelişmeleri Belediye 
hizmetlerine yansıttıklarını kaydeden Başkan 
Nurullah Cahan, “Bu düşünceden hareketle yaş 
sebze ve meyve komisyonculuğu yapan esnafımızı, 
dolaysıyla pazarcılarımızı ilgilendiren bir çalışmayı 
kente kazandırdık” dedi.

Uşak’ta meyve ve sebze satışlarının her aşamasının 
ciddiyetle takip edildiğini vurgulayan Cahan, 
“Vatandaşlarımız her hafta evlerinin ihtiyaçlarını 
karşılamak adına meyve ve sebze alışverişlerini 
çeşitli pazar yerlerinden gerçekleştirmektedir. 
Dolaysıyla her eve pazar yerlerinden gıda 
ürünleri girmektedir. Hal böyle olunca satışlar ve 
komisyoncular aşamasında Belediyemiz ciddiyetle 
durmaktadır. İlimize gelen meyve ve sebzelerin 
nereden geldiği, nasıl geldiği bizler için son derece 
önemlidir. Bu nedenle komisyoncularımız ve Yaş 
Sebze ve Meyve Toptancı Hali ile ilgili tüm çalışmaları 
MERSİS ile yapmaya karar verdik” dedi.

Sistemin kentin menfaatlerine olduğunu dile getiren 
Cahan, Uşak halkının meyve sebzeler konusunda 
daha güvenilir bir şekilde alışveriş yapabileceklerini 
belirtti.

Esnaf da kazanacak

Sistemin esnaf açısından da son derece değerli 
olduğuna işaret eden Cahan sözlerini şöyle son 
verdi: “Yeni sistem pazarcı esnafımız ve üretici 
esnafımızın dengelerinin sağlanması ve gerçek 
esnafın ortaya çıkması açısından da önemlidir. 
Ayrıca komisyoncularımıza da MERSİS ile birçok 
kolaylıklar sağlanmıştır. MERSİS esnafımızın 
rüsum bedellerinin eksiksiz ve kolayca girilmesi 
bakımından da kolaylıklar getirecek”. 

U
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Doğrudan Destekte Yerel İttifakın Gücü

∞Afyonkarahisar  Vizyon Rehberi∞
afer Kalkınma Ajansı’nın 2014 Yılı 
Doğrudan Faaliyet Destek Programı 
kapsamında Afyonkarahisar Valiliği 
koordinesinde yerel paydaşların 

katılımıyla gerçekleştirilen  ‘Vizyon Rehberi’, 
Afyonkarahisar’ın vizyonuna yeni bir bakış açısı 
kazandırmıştır. Vizyon Rehberi, ülkemizdeki 2023 
algısının il düzeyinde yerele yansımasının bir 
sonucudur.

Afyonkarahisar’ın sahip olduğu potansiyellerin 
temalar üzerine odaklandırılmasıyla gerçekleştirilen 
çalışmada 10+1 Tema üzerine kurgulanan 
Afyonkarahisar’ın Vizyon Rehberi; Termal, Tarih, 
Taş, Taarruz, Tat, Tedavi, Tin, Tüf, Toprak, Tabiat 
ve Teknoloji olarak belirlenmiştir. Bu gruplara 
uluslararası bir spor kompleksinin yakın zamanda 
faaliyete geçmesiyle birlikte ‘Taraftar’ı da 
ekleyebiliriz. 

Sayın Valimizin göreve başladığı andan itibaren 
en fazla odaklandığı konu olan “Nasıl Bir 
Afyonkarahisar Görmek İstiyoruz?” üzerine 
kurgulanan çalışmaların tanıtım toplantısı 2015 
Eylül ayı içerisinde gerçekleştirilmiştir. 

Oluşturulan Vizyon Kurulu’nun çalışmaları ile 
başlayan süreç, saha çalışmaları, akademik 
çalışmaların incelenmesi ve kent vizyon 
çalıştayında yerel paydaşların da görüşleri alınarak 
ve kent kimliğine uygun uluslararası deneyimlerin 
incelenmesiyle oluşturulan ortak vizyon 
çerçevesinde  geliştirilen10 adet vizyon proje ile 
sonuçlandırılmıştır. Bu projeler;

a-) Farklılıkları Ön Plana Çıkartacak Değerleri      		
  Yeniden Keşfetmek 

b-) Kenti Yaşayarak Tanıma Fırsatı ve Afyon’da   		
  Mola İhtiyacı 

c-) Kültürel Ortamda Nesiller Arası Kucaklaşma 
d-) Savaşın İzlerini Takip Ederek Barış Mesajı 		

  Vermek
e-) Tüketen Bölge İçin Üreten Yöre (Ortak Pazar;  		

  AfyonPark)
f-) Suyun Değerini Dört Tema İle Geleceğe 

Taşımak
g-)12 Ay Çeşitlenen Turizm ile Deneyim Ekonomisi
h-) İşbirliği ile Kümelenmenin Katma Değeri
ı-) Mermeri Sanat ve Teknoloji ile Buluşturarak 

Katma Değerini Artırmak 
i-) Sektörel İşbirliği ile Yeni Ekonomiler Yaratmaktır.

Afyonkarahisar’ı ulusal ve uluslararası çapta marka 
zengini bir şehir haline getirmek için çizilmiş yol 
haritası olan bu projeler, Afyonkarahisar’ı bir bütün 
olarak görmemizi sağlamakla kalmayıp kentin 
geleceğine ilişkin bir takım önerileri de içinde 
barındırmaktadır. Sayın Valimizin Kırıkkale (3.5 yıl) 
ve Tunceli’de (2 yıl) ki vali olarak çalıştığı süreçlerde 

edinmiş olduğu tecrübeler ışığında gelişen “Nasıl 
Bir Afyonkarahisar Görmek İstiyoruz” çalışması 
metodoloji olarak bir anlamda Chris Argyris’in 
olgun olmayandan olgun olana doğru gelişimin ve 
değişimin yansımasıyle benzeşmektedir. Özellikle 
kısa dönemlik bakış açısı ve bürokraside sıklıkla 
görülen günü kurtarma çalışmalarının aksine 
Sayın Valimiz, gelişmelere uzun dönemli bakış 
açısıyla yaklaşmayı düstur edinmiş bir yönetim 
anlayışı benimsemiştir. Kolay anlaşılabilir, yalın ve 
ayırt edici özellikleri bünyesinde barındıran yeni 
valilik logosu ve  yönetim anlayışındaki dinamizm 
ile Afyonkarahisar’da farkındalığın başlatıldığı 
bir dönemdeyiz. Nitekim; Sayın Valimiz yaptığı 
toplantılarda da özellikle Vizyon Rehberi’nin 
güncellenmesi çalışmalarına bütün Afyon 
bürokratları olarak sahip çıkılmasının önemini 
sıklıkla vurgulamaktadır.   

Bunların yanında; Vizyon Rehberi’nde yer alan 
‘Benchmarking (örnek edinme, kıyaslama) 
Yöntemi’ kullanılarak Afyonkarahisar kenti ile 
aynı potansiyele sahip kentlerin uygulamalarının 
incelenmesi ve kente özgü modellerin ortaya 
çıkartılması çalışmaları da önem arz etmektedir. Bu 
anlamda ‘Vizyon Rehberi’ nin uygulanma gayreti 
içerisinde olunması, sadece şehrin zenginleşmesini 
değil Türkiye’nin zenginleşmesini sağlayacaktır. 
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BİZDEN 
HABERLER
ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
SON DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR

HABER

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

18 MARTI

Zafer Kalkınma Ajansı Kalkınma Kurulu Toplantısı 
Manisa’da Gerçekleştirildi

fyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak illerini kapsayan 
TR33 Bölgesi’nde faaliyet gösteren Zafer Kalkınma Ajansı 
(ZEKA)’nın 2015-01 sayılı Kalkınma Kurulu Toplantısı, 17 
Eylül 2015  Perşembe günü Manisa Salihli Lidya Sardes  

Otel’de gerçekleştirildi.

Toplantıda ilk olarak görev süreleri dolan Kalkınma Kurulu Başkanı  Manisa 
İl Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Sn. Doç. Dr. Erbil KALMIŞ ve Başkan 
vekili Afyonkarahisar TÜMSİAD Başkanı Sn. M. Emin BİRLİKTİR yerine yeni 
Başkan ve Başkanvekilleri için seçim yapıldı. Kalkınma Kurulu Başkanlığına 
Tavşanlı Belediye Başkanı Sn. Mustafa GÜLER, Başkanvekilliğine ise Basın 
İlan Kurumu Manisa Şube Müdürü Sn. Kenan TOKGÖZ seçildi.

İlk olarak birinci gündem maddesinde ZEKA’nın 2015 yılı Ara Faaliyet 
Raporu’nun sunumu gerçekleştirildi. İkinci gündem maddesi olarak 2015 
Yılı Proje Teklif Çağrısı Sonuçları’na dair sunum yapıldı. Son gündem maddesi 
olarak da Yerel Ekonomik Gelişme Programları (YEGEP) hakkındaki 
bilgilendirmeden sonra Ajans faaliyetleriyle ilgili görüş alışverişinde bulunuldu 
ve toplantı sona erdi.

A
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2015 Yılı PTÇ Proje Uygulama 
Eğitimleri Tamamlandı

jansımız tarafından 19 Şubat 2015 tarihinde ilan edilen 
Sanayide Rekabetçiliğin Geliştirilmesi Mali Destek Programı 
(SAREP) ile Sosyal Kalkınma ve Beşeri Gelişme Altyapı Mali 
Destek Programı (SOBEP) kapsamında başarılı olan proje 

sahipleri ile sözleşmelerin imzalanmasını müteakip proje uygulama eğitimleri 
8-11 Eylül 2015 tarihleri arasında yapıldı.

Eğitim toplantılarına Afyonkarahisar’da 32, Kütahya’da 27, Manisa’da 77 
ve Uşak’ta 24 kişi katıldı. Toplantılarda; sözleşme yönetimi, proje uygulama 
rehberi, raporlama yükümlülükleri, ödemeler, görünürlük faaliyetleri, 
dokümantasyon yükümlülükleri, izleme faaliyetleri ve satınalma konularında 
eğitim verildi.

A



1.YEGEP İzleme Toplantıları Bölge İllerimizde 
Valilik Makamı Başkanlığında Gerçekleştirildi

anayi, turizm ve ulaşım eksenlerine yönelik olarak hazırlanan 
Yerel Ekonomik Gelişme Programları (1.YEGEP) kapsamında 
eylem planları ile ilgili ilk izleme toplantıları Valilik Makamlarının 
Başkanlığı’nda 12-15 Ekim 2015 tarihleri arasında Bölge 

illerinde gerçekleştirildi.

Bu kapsamda hazırlanan 1.YEGEP’lerin etkileyeceği hususlar beş ana başlıkta 
toplanmaktadır. Bunlardan ilki; illerde yıllık olarak hazırlanan ve kalkınma 
ajanslarının Yönetim Kurullarında görüşüldükten sonra merkeze iletilen yatırım 
teklifleridir. Ayrıca Bölge illerinde yatırım yapmayı planlayan yerli ve yabancı 
yatırımcıların hangi sektör ve merkezlerde odaklanmalarının yararlı olacağına 
ilişkin yönlendirme sağlanmış olacaktır. Programların etki edeceği üçüncü başlık 
Ajans tarafından hazırlanan proje teklif çağrıları, doğrudan faaliyet desteği 
ve teknik destek programlarının ana çerçeveleridir. Söz konusu programlar 
hazırlanırken Bölge Planı’nın yanı sıra YEGEP’lerde belirlenen temel politika ve 
önceliklerin esas alınması planlanmaktadır. Dördüncü olarak ise daha büyük 
çaplı Ajans destekleri olarak kurgulanan güdümlü projelerin de YEGEP’lerdeki 
ana amaçlar ekseninde kurgulanması öngörülmektedir.

Son olarak Ajans tarafından başvurusu yapılan ya da Ajans’ın ortak olarak yer 
alacağı Avrupa Birliği (AB) projeleri için de yol gösterici olacaktır. 
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2.YEGEP İstişare Toplantıları 
 Bölge İllerimizde Gerçekleştirildi

R33 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı’nda yer alan İnsan ve Toplum, Afet Yönetimi ve Kentsel Hizmetler eksenlerine yönelik olarak hazırlık 
çalışmalarına başlanılan iller bazında Yerel Ekonomik Gelişme  Programları (2.YEGEP) kapsamında Bölge illerimizde 12-15 Ekim 2015 tarihleri 
arasında geniş katılımlı istişare toplantıları düzenlenmiştir.

Toplantılarda ilk taslağı hazırlanan Eylem Planları için görüş alışverişinde bulunulmuştur. Hazırlanan 2.YEGEP 2016-2018 yıllarını kapsayacaktır.

T
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Yönetim Kurulumuzda Değişiklik Oldu
.08.2015 tarihli ve 2015/7991 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Valiler Kararnamesi ile Yönetim Kurulu Başkanımız 
olan Uşak Valimiz Sayın Seddar YAVUZ Muş Valiliği’ne atandı. 
Sayın Valimize Ajansımıza sundukları katkılardan dolayı 

şükranlarımızı arz ederiz.

Bursa Osmangazi Kaymakamlığı’ndan Uşak Valiliği’ne atanan Sayın Ahmet 
OKUR Yönetim Kurulu Başkanımız oldu. Sayın Valimizin yeni görevinin hayırlı 
olmasını dileriz.03

TR33 Bölgesi Valilik AB Birimleri Kütahya’da Toplandı

afer Kalkınma Ajansı’nın başkanlığında, TR33 Bölgesi’nde yer 
alan Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak İlleri Valilik AB 
Birimleri 07.10.2015 tarihinde ZEKA Merkez Binası’nda AB 
Projeleri konulu ilk toplantısını gerçekleştirdi.

Açılış konuşmasını Genel Sekreterimiz Sayın Yusuf Balcı’nın yaptığı toplantıda, 
Bölge’nin ihtiyaçları, iller arasında yapılacak olan çalışmalar ve Ajansımızın 
İKGOP kapsamında yapacağı proje çalışmaları konusunda bilgilendirme 
yapıldı. Yerel AB koordinasyon merkezlerinin proje geliştirme hususunda 
ihtisaslaşmasına katkıda bulunulması üzerinde ortak karara varıldı. Ayrıca 
Bölge’deki AB koordinasyon birimleri ile Ajans arasında proje geliştirme, 
yürütme ve proje ortaklıkları konusunda işbirliği arttırılacak  ve bu doğrultuda 
Bölgemizdeki firma, kamu kurum ve kuruluşlarının proje geliştirmeleri için 
çalışmalar yapılacaktır.

Z



TR33 Bölgesi’nde Proje Çalışma Grupları 
Oluşturuyoruz

R33 Bölgesi’nde uygulanması gereken temel politikaları ortaya 
koymak amacıyla yazdığımız ve Türkiye’nin 2023 hedeflerine 
ulaşmasındaki en kritik dönem olan 2014-2023 yıllarını 
kapsayan Bölge Planı, Bölge’nin kalkınmadaki yol haritasını 

belirlemekte; kamu yatırımlarının yönlendirilmesinde etkin rol oynamaktadır. 
Bölge Planı’nı takiben, Plan’ın uygulanabilirliğini arttırmak ve farklı paydaşlar 
arasında koordinasyonu sağlamak için Bölge illerini baz alarak YEGEP (Yerel 
Ekonomik Gelişme Programı) oluşturduk. YEGEP’lerde temel amaç, hangi 
önceliğin hangi kurum tarafından nasıl, ne zaman ve hangi kaynaklarla hayata 
geçirileceğini ortaya koyarak bütüncül ve kapsayıcı bir kalkınma politikası 
uygulamaktır. 2015 yılı içerisinde YEGEP’ler aracılığıyla belirlenen sektörlerde 
(sanayi, turizm, ulaşım/lojistik) önümüzdeki 3 yılda hayata geçirilmesi gerekli 
eylemleri tanımladık. 2016 yılı içinde, YEGEP çalışmalarında yer verdiğimiz ve 
vereceğimiz projelerin geliştirilmesi sürecine ilişkin Eylem Planı hazırlayacak; 
projenin kapsamı, hazırlayacak kurum, finansman kaynağı gibi detayları 
netleştireceğiz. Söz konusu Eylem Planı Yönetim Kurulumuzca onaylandıktan 
sonra diğer kurumlarla paylaşarak yürürlüğe koyacağız. Proje Eylem Planı’nda 
yer verilen tüm kurumlardan projelerin yazım ve yürütme aşamasından 
sorumlu personel belirlenecek; ayrıca, projelerin ilde takibi ve koordinasyonunu 
sağlayacak Proje Çalışma Grupları oluşturacağız.

04.11.2015 tarihli ve 2015-10 sayılı Zafer Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu 
Toplantısında alınan karar doğrultusunda Bölge illeri Valilikleri, Belediyeler, 
Organize Sanayi Bölgeleri, Üniversiteler, Ticaret ve Sanayi Odaları gibi yerel 
yönetim aktörlerinden üst düzeyde yöneticilerin katılımlarıyla oluşturacağımız 
Proje Çalışma Grupları, Vali Yardımcıları başkanlığında faaliyet gösterecektir. 
Asgari beş kişiden oluşacak Proje Çalışma Grupları, sorumlu kurumların 
projelerde hangi aşamalarda olduğunu takip edecek, gerektiğinde destek 
sağlayacak, ilgili kurumların görevlendirdiği personellerle koordinasyonu 
sağlayacak, gelişmeleri düzenli olarak Yönetim Kurulu’na bildirecektir. Proje 

Çalışma Grupları’nın sekretaryası Ajans Yatırım Destek Ofisleri ve Proje 
Geliştirme ve Uygulama Birimi tarafından yürütülecektir. Ajans olarak, Eylem 
Planı’nın uygulanmasında, ilgili taraflara teknik bilgi aktarma, proje yazım ve 
geliştirme süreçlerinde danışmanlık, uluslararası ortak bulma çalışmaları gibi 
destekler vereceğiz.

Ajansımız Proje Eylem Planı’nda yer verilen kurumların görevlendirdiği personel 
ve Proje Çalışma Grubu üyelerine proje yazma ve yürütme kapasitesini 
arttırmaya yönelik eğitimler de sağlayacaktır. Ajansımız desteği ile TR33 
Bölgesi’nde çok sayıda proje geliştirilecek ve Bölge illerinin dış kaynaklı fonları 
Bölge’ye kazandırma oranı arttırılacaktır.

Henüz yeterince farkındalık oluşmamasına rağmen Bölgemizin 
faydalanabileceği çok sayıda ulusal ve uluslararası fon mevcuttur. Proje Eylem 
Planı çalışması ve kurulacak Proje Çalışma Grupları’yla söz konusu desteklerden 
yararlanma oranını arttırmayı hedefliyoruz.  Avrupa Birliği genelinde hâlihazırda 
uygulanmakta olan Horizon (Ufuk) 2020 ve Erasmus+ Programlarının her 
ikisinde de ülkemiz, program ülkesi konumundadır. Söz konusu programlar 
kapsamında milyarlarca dolarlık mali kaynak sağlanmaktadır. Bunun dışında 
Avrupa Birliği tarafından ülkemize ayrılmış olan IPA (Katılım Öncesi Mali Yardım 
Aracı) fonlarında değerlendirilebilecek ciddi fırsatlar bulunmaktadır. Biz, Ajans 
olarak şu ana kadar bu fonlardan 4 milyon Avro’nun üzerinde mali kaynağı 
Bölgemize kazandırmış bulunmaktayız ve çalışmaları sürdürüyoruz.
Proje çalışma grupları ve eylem planları, yalnızca uluslararası fonları değil; 
aynı zamanda ulusal düzeyde sağlanan fonları da dikkate alacaktır. TUBİTAK, 
Kalkınma Bakanlığı, Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Ekonomi Bakanlığı 
tarafından sağlanan ve değerlendirebileceğimiz çok sayıda mali destek 
mevcuttur. Oluşturacağımız ekipler ile söz konusu fonlara ilişkin projeler de 
geliştirerek kaynakları Bölgemize kazandırma konusunda önemli adımlar 
atacağız.

T
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015 Yılı Doğrudan Faaliyet Destek Programı 1. Dönem 
(2015DFD-01) kapsamında 01.09.2015 - 04.11.2015 
tarihleri arasında Ajansımıza 10 adet proje başvurusu yapılmış 
olup eksik evrak nedeniyle bu dönemde değerlendirmeye 

alınamayan 2 proje hariç toplam 8 adet proje değerlendirmeye alınmıştır. 
04.11.2015 tarihinde gerçekleştirilen 2015-10 sayılı Yönetim Kurulu 
Toplantısı’nda 2 adet projenin desteklenmesine karar verilmiştir.

2015 DFD’nin kalan bütçesi mevcut durumda 400 Bin TL civarında olup 
Program’ın kapanış zamanı 31.12.2015 saat 18:00’dır. Sunulacak projelerin 
son başvuru zamanı itibarıyla KAYS’a girişinin yapılarak onaylanmış olması 
ve başvuru rehberinde belirtilen tarih ve saatte Ajans’a ulaştırılmış olması 
gerekmektedir.

2015DFD-01 kapsamında desteklenmeye hak kazanan projelere ilişkin 
değerlendirme sonuçları aşağıda yer almaktadır.

2015 Yılı Doğrudan Faaliyet Destek Programı
1. Dönem Sonuçları Açıklandı

2

Uşak Ticaret ve Sanayi Odası, proje kapsamında Uşak ili ekonomisinin 
gelecekte nerede olması gerektiğinin belirlemeyi ve bunun nasıl başarılacağına 
dair bir yol haritası hazırlamayı hedeflemektedir.

Bu amaçla, yüklenici firma tarafından anket soruları hazırlanacak, belirlenecek 
1.000 firma ile anket yapılarak sonuçlar analiz edilecektir. Anket çalışmaları 
ve bunların neticesinde elde edilen taslak bulgular veri olarak kullanılarak 
sektörel arama konferansları yapılacaktır. Çalışma 20 farklı meslek grubu 
için arama metodu kullanılarak gerçekleştirilecektir. Arama konferansları ve 
anketlerden elde edilen sonuçlardan yola çıkarak hazırlanan raporlar kitap 
haline getirilecektir.

Projenin hedef grubu olarak Uşak TSO Yönetimi (11 kişi), Uşak’ta faaliyet 
gösteren iş insanları (yaklaşık 1.500 işletme), nihai yararlanıcı olarak ise TR33 
Bölgesi’ndeki Ticaret ve Sanayi Odaları (17 oda),  ZEKA, Kalkınma Bakanlığı, 
Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı. Uşak’ta çalışan kişiler 
(yaklaşık 20.000 kişi), Uşak’a yatırım yapmayı planlayan yerli ve yabancı 
yatırımcılar seçilmiştir.

Celal Bayar Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nin projesiyle 
ise Soma’da lojistik merkez kurulması için bir yol haritasının hazırlanması 
hedeflenmektedir.

Bu amaçla, sanayi ve lojistik sektörünün global, ulusal ve bölgesel 
durumu hakkında  literatür taraması yapılarak istatistiki veriler toplanıp 
değerlendirilecektir. Hedef gruplara yönelik yarı yapılandırılmış anket 
çalışması hazırlanacak ve uygulanacaktır. Bu aşamada ayrıca anket sonuçları 
işlendikten sonra lojistik ve imalat sektöründen firmalar, kamu yöneticileri ve 
mesleki kurumların lojistik merkezinden beklentileri, merkezin hizmetlerine 
talep olup olmayacağı vb. hususlarda derinlemesine mülakat tekniğiyle 
görüşülecek ve bir adet odak grup toplantısı icra edilecektir. Elde edilen veriler 
değerlendirilerek Soma Lojistik Merkezi Fizibilite Raporu hazırlanacak ve 500 
adet bastırılacaktır.

Projenin hedef grubu olarak Celal Bayar Üniversitesi, sanayi ve lojistik 
sektöründeki firmalar, Soma esnafı ve Soma’daki işsizler seçilmiştir.

 

2015 YILI DOĞRUDAN FAALİYET DESTEK PROGRAMI (2015DFD) 
1. DÖNEM PROJE DEĞERLENDİRME SONUÇLARI 

Sayfa 
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# Referans 
(Sıra) No Başvuru Sahibi Proje Adı İl/ilçe Başarı 

Durumu 

Destek 
Oranı 
(%) 

Destek 
Miktarı   

(TL) 

Eş 
Finansman 

(TL) 

Toplam 
Bütçe       
(TL) 

1 2015DFD/
0011 Uşak Ticaret ve Sanayi Odası 

Uşak İş Dünyasının Katma Değer 
ve Ürün Çeşitliliği Sağlama 

Konusunda Stratejik Yol 
Haritasının Belirlenmesi 

Uşak 
(Merkez) 

Başarılı 96,17 49.998,78 1.991,22 51.990,00 

2 2015DFD/
0012 

Celal Bayar Üniversitesi İktisadi 
ve İdari Bilimler Fakültesi 

Soma Merkezli Lojistik Merkez 
Kurulması Ve Çandarlı Limanı 

İle İstanbul Otoyolunun İl 
Ekonomisi Üzerine Etkilerinin 

Araştırılması 

Manisa 
(Soma) 

Başarılı 100,00 48.900,00 0,00 48.900,00 

3 2015DFD/
0001 - - - Başarısız - - - - 

4 2015DFD/
0002 - - - Başarısız - - - - 

5 2015DFD/
0003 - - - Başarısız - - - - 

6 2015DFD/
0004 - - - Başarısız - - - - 

7 2015DFD/
0007 - - - Başarısız - - - - 

8 2015DFD/
0008 - - - Başarısız - - - - 

 

24 MARTI



.06.2014 tarihinde başlayan projenin 
genel amacı, yüksek teknolojik 
donanıma sahip Afyonkarahisar 
Ticaret Borsası Canlı Hayvan Borsası 

Hizmet Binası’nın elektrik enerjisi ihtiyacının güneş 
enerjisinden elde edilmesi olarak belirlenmiştir. 

Proje kapsamında Canlı Hayvan Borsası’nda 
kullanılmak üzere, elektrik enerjisi ihtiyacının bir 
kısmının karşılanması için 100 kWh gücünde, ana 
şebekeye paralel bağlı fotovoltaik güneş enerji 
santrali kurulumu gerçekleştirilmiştir. TEDAŞ yetkilileri 
tarafından yapılan kabul ziyaretleri neticesinde, 
projenin en modern sistemle yapıldığı, layıkıyla güneş 
enerjisinin elektrik enerjisine dönüştürüldüğü, üretilen 
elektriğin de şebekeye bağlantısının yapılarak satışa 
hazır hale geldiği belirtilmiştir. Proje sonrasında 1 yıl 
içinde güneş enerji sisteminden elde edilecek enerji 
miktarının toplam elektrik tüketimine oranının %25 
olması beklenmektedir. Bu sayede Canlı Hayvan 
Borsası Hizmet Binası’nın elektrik enerjisi tüketiminde 
yenilenebilir kaynaklar kullanılması sağlanarak çevreye 
olan olumsuz etkisi azaltılmış olacaktır.

Afyonkarahisar Ticaret Borsası Canlı Hayvan 
Borsası Kendi Elektriğini Üretiyor

17

Proje Adı

Proje Sahibi

Program &

Proje Bütçesi 

Ajans Destek Miktarı 

Ajans Destek Oranı 

Proje Süresi (Ay) 12

Projenin Uygulandığı İl

Projenin Uygulandığı İlçe

Gördes’in Soğuk Hava Deposu Faaliyete Geçti

ölgede yetişen meyve ve 
sebzelerin uygun koşullarda 
depolanması amacı ile 

çalışmalarını sürdüren Gördes Ziraat 
Odası, Gördes Belediyesi ortaklığı 
ile yürüttüğü “Doğru Yatırım, Yüksek 
Kazanç” Projesi kapsamında en son 
teknolojinin kullanıldığı bir soğuk hava 
deposu kurdu. 

Ürünler Uygun Ortamlarda 
Depolanmaya Başladı

Gördes ilçesi ve köylerinde yetiştirilen ve 
‘Gördes’ adı ile anılan yerel ayva çeşidi 
ile yaş meyve ve sebzeler, sıcaklık ve nem 
kontrolü olan bu depolarda, tekniğine 
uygun koşullarda depolanmaya başladı.

Ajans’tan Projeye Büyük Destek

Depo ile hasattan sonra getirilen ayva, 
yaş meyve ve sebzelerin ön elemeden 
geçirilerek gerekli dezenfeksiyon 
işleminden sonra dikkatli ve tekniğine 
uygun bir şekilde depolanması sağlandı. 
Uygun ısı ve nem koşulları belirlenip 
ayarlandıktan sonra uzaktan izleme 
sistemiyle ürünler belirli aralıklarla 
kontrol edilerek üreticinin satış için 
belirlediği en uygun zamana kadar 
kontrollü olarak muhafaza ediliyor.  
Sürdürülebilir Kırsal & Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı kapsamında 
gerçekleştirilen ve 361 Bin TL bütçesi 
olan projeye Ajansımız % 49,93 
oranında destek sağladı.

B

PROJELERDEN
GELISMELER

UYGUN KOSULLAR
Soğuk hava deposu ile bölgede 

yetişen meyveler uygun koşullarda 
depolanmaya başladı.

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN
DESTEKLENEN PROJELER

38 MARTI38

PROJELERDEN 
GELİŞMELER
ZAFER KALKINMA  AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN PROJELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi

Projenin Uygulandığı İlçe

Program : Turizm, Çevre ve Enerji Altyapı Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Afyonkarahisar Ticaret Borsası

Proje Adı : Afyonkarahisar Ticaret Borsası Canlı Hayvan  	
  Borsası Kendi Elektriğini Üretiyor

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 556.350,00 TL

: 277.276,72 TL

: % 49,84

: 18 Ay

: Afyonkarahisar
: Merkez
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Boyahane Tesisleri Üretiminde 
Ulusal ve Uluslararası Zaferler

irma projesiyle amaçlarını yurt içi ve yurt dışındaki rakiplerinin 
üretim kabiliyetlerinden farklı bir üretim anlayışı izleyerek, 
ürünlerini daha kaliteli yaparken maliyetleri düşürmek, kaliteli 
ve ucuz olarak üretilmiş ürünleri yurt içi ve yurt dışında daha 

geniş pazarlarda sunmak ve rekabet gücünü arttırmak, ürün çeşitliliği, kalitesi 
ve üretim hızını arttırmak, bölgede faaliyet gösteren ve makine sektörüne 
girdi sağlayan firmaların kalkınmasına destek olmak olarak belirlemiştir. 

Proje kapsamında 2 adet roll form (otomatik sac şekillendirme) makinesi, 
plazma kesim makinesi, asimetrik silindir kıvırma makinesi, boru bükme 
makinesi alınmıştır. Ayrıca bu makineler için özel 3 boyutlu çizim programı, 
üretim izleme ve verimlilik programı alınmıştır. Proje sonrasında firmanın 
ürün çeşitliliğinde ve kapasitesinde artış olmuştur.

F

Projenin Uygulandığı İlçe

Program : Rekabetçi KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : İlke Endüstriyel Boyama Sistemleri ve 	
 Otomasyon A.Ş.

Proje Adı : Boyahane Tesisleri Üretiminde 
  Ulusal ve Uluslararası Zaferler

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.000.231,17 TL

: 377.669,91 TL

: % 37,76

: 9 Ay

: Manisa

: Akhisar
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27MARTI

Hassas Kesim, Kaliteli Üretim
irma, müşteri memnuniyeti ve rekabet gücünü artırmak 
amacıyla mevcut üretim parkına yatırım yapmıştır. Proje 
kapsamında 1 adet “Cnc Boru Kesme ve Fırçalama 
Makinesi”, 1 adet  “Cnc Tel Erozyon Makinesi”, 1 adet “Kontur 

Ölçüm Cihazı” satın alınmış,  ar-ge ve üretim departmanlarında çalıştırılmak 
üzere 7 kişi istihdam edilmiştir.  Proje ile firma, mevcut boru kesim hattında 
daha dar tolerans aralıklarında, daha yüksek adetli kesim yapma ve artan 
kesilmiş boru arzını karşılayabilecek şekilde boru bükme makinelerini 
daha yüksek kapasite oranlarında kullanabilme gücüne erişmiştir. Firma, 
yurt içi ve ihracat pazarlarına yönelik ürün çeşitliliğini artırmak, müşteri 
adedini artırmak, mevcut müşterilere sağlanan ürün çeşitliliğini artırmak, 
iç-dış ve numune hata oranlarını daha düşük değerlere çekmek, tüm kalite 
kontrollerini fabrika içinde yaparak ürünleri sevkiyata hazır hale getirmek 
amacıyla hareket ederek projesini tamamlamıştır.

F

Projenin Uygulandığı İlçe

Program : Rekabetçi KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Kazcıoğlu Otomotiv San. Tic. Ltd. Şti.

Proje Adı

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.307.323,95 TL

: 374.186,11 TL

: % 28,62

: 9 Ay

: Kütahya

: Simav

 Hassas Kesim, Kaliteli Üretim



Çevre Dostu Teknolojileri Kullanarak Atıksu Arıtma 
Tesisinde Oluşan Koku Sorununun Giderilmesi Projesi

Program : Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Uşak Deri (Karma) Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı  	
  (UKOSB)

Proje Adı : Çevre Dostu Teknolojleri Kullanarak Atıksu Arıtma
  Tesisinde Oluşan Koku Sorununun Giderilmesi Projesi

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.426.898,00 TL

: 693.814,06 TL

: % 48,62

: 18 Ay

: Uşak 
: Merkez

28 MARTI

şak Denizli Karayolu 8-10 Km’sinde 
bulunan ve deri firmalarının çoğunlukta 
olduğu Uşak Deri Karma Organize 
Sanayi Bölgesi’nin Atıksu Arıtma 

Tesisinde (A.A.T) meydana gelen koku probleminin 
çözülmesi amacı ile “Çevre Dostu Teknolojileri 
Kullanarak Atıksu Arıtma Tesisinde Oluşan Koku 
Sorununun Giderilmesi” projesi gerçekleştirilmiştir.

Proje kapsamında, özellikle A.A.T’de kokuya neden 
olan gaz çıkışlarının olduğu Homojenleştirme 
Terfi İstasyonu, Çamur Yoğunlaştırma ve Çamur 
Susuzlaştırma bölümlerinde, gerekli koku giderici 
üniteler olmadığı için çevreye yayılan koku değeri, 
eşik değerinden yüksek seviyelere çıkmaktaydı. Bu 
nedenle başta Cezaevinde kalanları, OSB’deki firma 
çalışanlarını ve çevre yerleşim yerlerini rahatsız 
eden ‘eşik değeri üstündeki kokunun’ giderilerek 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Koku Yönetmeliği’ne 
uygun standart seviyelerine düşürülmesi amacıyla, 
A.A.T’de İleri Arıtım Teknolojilerine yönelik yeni yatırım 
yapılmıştır.

Koku Oluşturan Emisyonların Kontrolü Hakkında 
Yönetmelik Kapsamında Dokuz Eylül Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi Çevre Mühendisliği Bölümü 
Ölçüm Laboratuvarına yaptırılan ölçümlerde 
Homojenleştirme Terfi İstasyonu, Çamur 
Yoğunlaştırma ve Çamur Susuzlaştırma bölümlerinde 
1000 KB/m³ olması gereken eşik değeri 6000-
9000 m³ KB/m³ olarak ölçülmüştür. Ajans tarafından 
desteklenen proje hayata geçirilerek kokuya 
sebep veren üniteler CTP kaplama malzemeleri ile 
kapatılmış, kapanan ünitelerden borular yardımıyla 
koku toplanılmış ve Scrubber Ünitesinde yıkama 
yaparak koku giderilmiştir. Sistem çalıştırıldıktan 
sonra Üniversite Laboratuvarına yaptırılan ölçümlerde 
kaynak koku Konsantrasyonu ortalama 413 KB/m³ 
olarak ölçülmüştür.

U



ayın Kozlu f irmanızın tarihçesi 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Firmamız; 1978 yılında Manisa’nın Akhisar ilçesinde 
tarım makineleri imalatı ile faaliyetine başlamıştır. 
Tütün fide dikim makinasını Türk çiftçisiyle tanıştıran 
firmamız, 1990 yılında tekerlek; 1997 yılında 
plastik kasa, tırmık ve sele; 2000 yılında katı yakıtlı 
kazan grubunu ürün portföyüne eklemiştir. Dört 
farklı alanda üretim gerçekleştiren firmamız; şu an 

15.000 m² kapalı alan içerisinde 135 çalışanı ile 
sektörde çevreye dost teknolojik ürünler tasarlayıp 
kaliteden ödün vermeden üretim yapmakta ve 
ürettiklerini yurtiçi ve yurtdışı pazarlara satarak 
Türkiye ekonomisine katkı sağlamaktadır. Bu 
durum, bizleri gururlandırmaktadır.

Firmanızın vizyonu nedir?

Firmamız; çalışanlarının ve müşterilerinin 
memnuniyetini sağlayarak ilerlemeyi; evrensel 

kalite ve standartlarda ürün ve hizmet sunmayı 
amaçlamaktadır. Bu bağlamda; ülkesi, müşterileri, 
bayileri ve yan sanayii için güvenilirlik, devamlılık ve 
saygınlık simgesi olmayı hedeflemektedir.

Firmanızın istihdam uygulamaları hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

İstihdam taleplerini İŞKUR desteği ile 
gerçekleştiriyoruz. İŞKUR desteği ile istihdamı 
sağlanan kişiler, İŞKUR İşbaşı Eğitim Programları 
kapsamında işe başlıyorlar ve belirlenen program 
bitiminde firmamız bünyesinde çalışmaya devam 
edebiliyorlar. Ayrıca, orta ölçekli KOBİ firması olarak 
lisans mezunu istihdamında KOSGEB Nitelikli 
Eleman desteğinden faydalanıyoruz.

Ürün yelpazeniz hakkında bilgi verebilir misiniz?

Sektörün ihtiyaçları doğrultusunda 10.000 kcal/h 
kapasiteden 1.000.000 kcal/h kapasiteye kadar 
pellet ve kömür yakıtlı kat kaloriferleri, merkezi sistem 
kalorifer kazanları, sera ve çiftlik ısıtma sistemleri, 
kurutma sistemleri, pellet sobaları ve brülörlerinin 
üretimini ve satışını gerçekleştirmekteyiz.

S

Röportaj

Hazırlayan | Mustafa Coşkun | Uzman | Manisa Yatırım Destek Ofisi

KOZLUSAN Isıtma Sistemleri
Yönetim Kurulu Başkanı

Salih KOZLU
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Firmanızda kurumsal kimlik çalışması yapılmakta 
mıdır?

Zafer Kalkınma Ajansı tarafından desteklen proje 
kapsamında ISO 9001:2008 Kalite Yönetim 
Sistemi belgelendirme süreci sayesinde kurumsal 
kimlik çalışmalarımızı başlattık. Projemizin 
tamamlanmasının akabinde, projede verimlilik 
faaliyetlerini beraber yürüttüğümüz danışmanımız 
ile kurumsal kimlik çalışmalarımızı sürdürmekteyiz.

Markalaşma süreciniz hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

37 senedir üretim yapmakta ve piyasadaki üretici 
firmalar arasında yer almaktayız. Markamız 
başlangıçta tarım makinaları ve fide dikim 
makinaları imalatı ile tanındı. Son 15 senedir 
katı yakıtlı kat kalorifer üretiminde KOZLUSAN 
markamızın tanınırlığı hem yurtiçi hem yurtdışı 
piyasalarda arttı. Tanınırlığımız her geçen gün 
artmaya devam ediyor.

Ar-Ge çalışmalarınız bulunmakta mıdır? Ürün 
geliştirme için neler yapmaktasınız?

Müşterilerimizin talepleri doğrultusunda, 2012 
yılından itibaren ürün portföyümüzdeki katı yakıtlı kat 
kalorifer ürün ağı tasarım ve imalat çalışmalarımızı 
yoğunlaştırdık. Gelişen teknolojiye ayak uydurduk 
ve deneyimli Ar-Ge ekibimiz ile ürünlerimizi son 
donanıma sahip kalite laboratuvarlarında termal, 
mekanik ve elektronik kontrolleri gerçekleştirerek 
ürettik. Bu bağlamda, yerimizde durmaksızın, 
ürünlerimizi kalite standartları doğrultusunda 
üretmek ve yüksek verimli ürünler ortaya koymak 
için Ar-Ge ve Ür-Ge proje çalışmaları geliştiriyoruz.

Firmanızın yurtiçi pazar ağı hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

Türkiye’nin 7 bölgesinde 140 bayii ve 53 yetkili 
servis ile son tüketicilere hizmet vermekteyiz.

İhracat yapmaya ne zaman başladınız? Hangi 
ülkelere ihracat yapmaktasınız?

İlk kez 2008 yılında ihracat yapmaya başladık. 
İspanya, Fransa, Kuzey İrlanda, Danimarka 
ve Portekiz’e ihracat yapıyoruz. Bu ülkelerde 
ana distribütörlerimiz var. Onlar aracılığıyla 
son tüketicilere satış yapıyor ve servis hizmeti 
veriyoruz.  

Firma tanıtımınız için neler yapıyorsunuz? Hangi 
fuarlara katılım sağlamaktasınız?

Piyasaya sunduğumuz ürünlerimizin tanıtım 
ve satışlarını, yurtiçi ve yurtdışı pazarlama 
sorumlularımızın önderliğinde bayii ağı ile 
yürütmekteyiz. Yurtiçinde gerçekleşen ısıtma 
ve tarım sektöründeki tüm fuarlara katılım 
sağlıyoruz. Ürün kataloglarımızı ve broşürlerimizi 
son tüketicilere ulaştırarak marka tanınırlığımızı 
artırıyoruz.

Zafer Kalkınma Ajansı ile yürüttüğünüz proje 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Zafer Kalkınma Ajansı’nın desteğiyle Rekabetçi 
Kobi Mali Destek Programı kapsamında 
“Uluslararası Tanınırlık ile İhracatı Arttırmak Adına 
Yenilikçi Üretime Yönelik Teknoloji Odaklı Yatırım 
Projesi”ni gerçekleştirdik. Proje çerçevesinde 
gerçekleştirdiğimiz faaliyet ve satın alımlar 
sayesinde, yurtiçi ve yurtdışındaki bayilerimizden 
gelen talepleri daha kısa sürede karşılamaya 
başladık. 
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Öte yandan, projemiz, ürün gamımıza kısa sürede 
kaliteli ve verimli bir ürün eklememizi sağladı. Hibe 
desteği ile temin ettiğimiz lazer kesim makinesiyle 
sıfır hatalı parça kesimleri gerçekleştirdik; ürün 
gamımızdaki ürünler ile yeni tasarlanan ürünlerin 
verimlilik değer ve kalitesini yükselttik; böylelikle, 
üretim kapasitemizde %58 artış sağladık. 
Üretim kapasitemizdeki artış, beraberinde yeni 
personel ihtiyacını getirdi. Proje faaliyetlerini 
gerçekleştirdiğimiz süreçte personel sayımız 
106’dan 125’e yükseldi. 

Ayrıca, ısıtma alanında ürettiğimiz ürünlere olan 
talep ve ürün satışı 2015 yılının ikinci yarısında 
artış göstermektedir. Bu durum, firmamızın 
finans, satın alma, üretim ve yurtiçi / yurtdışı 
satış departmanlarımızın çalışmalarına; yılsonu 
hedeflerimizi gerçekleştirmemize olumlu 
yansımaktadır.

Zafer Kalkınma Ajansı ile tekrar birlikte çalışmak 
ister misiniz? Aklınızda yeni proje fikirleri var mı?

Zafer Kalkınma Ajansı ve deneyimli uzmanlarının 
desteği sayesinde başarılıyla tamamladığımız 
projemiz, firmamızın hedeflerini kısa sürede 
gerçekleştirmesini sağlamıştır. Proje vesilesiyle 
firmamıza katılan yeni personel ve temin edilen 
makine - ekipman firmamızın finans,  Ar-Ge ve üretim 
departmanlarının gelişimine katkıda bulunmuştur. 
Dolayısıyla, günümüz şartlarında her geçen gün 
gelişen teknolojiyi takip edip son tüketicilerin 
talepleri karşılamak için, büyümeyi ve ilerlemeyi ilke 
edinen bir firma olarak Zafer Kalkınma Ajansı’nın 
proje teklif çağrılarına başvurmayı ve başarılı proje 
sahipleri arasında yer almayı istiyoruz.
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ayın Artun, kendinizden ve iş 
hayatınızdan bahseder misiniz?

1973 Tavşanlı/Kütahya doğumluyum. Dumlupınar 
Üniversitesi Makine Mühendisliği bölümü 
mezunuyum. Çalışma yaşamıma özel sektörde 
7 yıl İnsan Kaynakları Yöneticiliği yaparak 
başladım. 2002 yılında Kütahya İl Sivil Savunma 
Müdürlüğü’nde göreve başladım. Kurumumuzun 
17 Aralık 2009 tarihinde İl Afet ve Acil Durum 
Müdürlüğü olarak yapılanmasından sonra kurumun 
çeşitli kademelerinde görev yaptım. 2012 yılından 
bu yana da Kütahya İl Afet ve Acil Durum Müdürü 
olarak görev yapmaktayım. Evliyim, 1 kız çocuğu 
babasıyım.

İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü olarak 
kurumunuzun yapısından ve faaliyetlerinden biraz 
bahseder misiniz?

Kurumumuz, 17 Aralık 2009 tarihinde İl Sivil 
Savunma Müdürlüklerinin kapatılarak, İl Afet ve 
Acil Durum Müdürlüğü olarak yapılandırılmasıyla; 
ilimizde yaşanacak afetlerin öncesinde, afet 
zamanlarında ve sonrasında yapılacak çalışmaların 
karar mekanizması olarak, tek bir merkezden 
yönetilmesi amacıyla kurulmuştur. AFAD 11 ilde 

bünyesinde bölgesel nitelikte Birlik Müdürlüğünün, 
diğer 70 ilde ekiplerin görev yaptığı bir yapıya 
sahiptir. Kütahya AFAD Yönetim Hizmetleri Şube 
Müdürlüğü, Afet ve Acil Durum Yönetim Merkezi 
Şube Müdürlüğü, Planlama, Zarar Azaltma ve 
Deprem Şube Müdürlüğü ve İyileştirme Şube 
Müdürlüğü olmak üzere 4 Şube Müdürlüğünden 
oluşmaktadır.

Müdürlüğümüz; ilimizde yapılan risk analizleri 
doğrultusunda doğal, teknolojik ve insan kaynaklı 
afetlerin, risk önleme ve zarar azaltma çalışmaları, 
afet müdahale planlamaları, müdahale ve kurtarma 
çalışmaları ve afetler sonrasındaki iyileştirme 
çalışmalarını yerine getirmektedir.Seferberlik 
ve savaş hazırlıkları kapsamında, ilimizde sivil 
halkın korunmasına yönelik planlama çalışmaları 
yapmaktadır.

Ayrıca bünyemizde görev yapan arama ve kurtarma 
ekibi ile afetlerde yapılan arama ve kurtarma 
faaliyetlerinin yanı sıra normal zamanlarda, 24 
saat esasına göre nöbet sisteminde görev yaparak 
ilimizde meydana gelen trafik kazalarında, kayıp 
vak’alarında, sel olaylarında ve her türlü arama 
ve kurtarmayı gerektirecek olaylarda arama ve 
kurtarma çalışmalarını yerine getirmektedir. Yine 
bu ekip bünyesinde oluşturulan uzman dalgıç 

(Balıkadam) ekibimiz, ilimizde meydana gelen her 
türlü su altı ve su üstü olaya müdahale ederek, 
arama kurtarma çalışmalarını yerine getirmektedir.

İlimizin büyük bölümü birinci derece deprem 
bölgesinde bulunmaktadır. Bunun için Kurumunuzun 
yaptığı çalışmaları anlatabilir misiniz?

Aslanapa, Çavdarhisar, Emet, Gediz, Hisarcık, 
Pazarlar, Simav ve Şaphane ilçelerimiz 1. Derece, 
ilimiz merkezi, Altıntaş, Domaniç, Dumlupınar ve 
Tavşanlı ilçelerimiz 2. Derece deprem kuşağında 
bulunmaktadır. 1970 yılında Gediz İlçemizde 7.2, 
2011 yılında Simav ilçemizde 5.7 büyüklüğünde 
yıkıcı depremler yaşanmıştır. Bu depremler ilimizin 
yerleşim birimlerinde, altyapısında, ekonomisinde 
ve sosyal yapısında çok ciddi hasarlar bırakmıştır. 
Bu olumsuz etkilerin, ilimizde bundan sonra 
yaşanabilecek afetlerde en aza indirilmesi 
doğrultusunda; Halkımızın afetler konusunda 
farkındalığının arttırılması için temel afet bilinci 
eğitimleri verilmektedir.Depremler sırasında ve 
sonrasında depremlerin neden olabileceği ikincil 
afetlere ve diğer önlenebilir afetlere yönelik (Heyelan, 
kaya düşmesi, sel, yangın vb.) risk önleme ve zarar 
azaltma çalışmaları yapılmaktadır.Yaşanacak 
afetlere en etkin şekilde müdahale edilerek, arama-
kurtarma, barınma, beslenme, sağlık, ulaşım, 
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nakliye, haberleşme, enerji, hasar tespit, enkaz 
kaldırma, hak sahipliği ve iyileştirme çalışmalarının 
hangi kurum-kuruluş ve STK’lar tarafından ne 
zaman, nasıl, hangi kaynaklar kullanılarak yerine 
getirileceğini belirleyen “Kütahya Afet Müdahale 
Planı (KAMP)” hazırlanmaktadır. Kütahya bu 
planlama çalışmasının yapıldığı 5 pilot ilden biridir.
İlimizde herhangi bir afete, özellikle deprem benzeri 
ağır etkiye sahip afetlere yönelik müdahale ve 
arama-kurtarmaya yönelik çalışmalara hazırlıklı 
olmak için, gönüllülük esasına dayalı olarak, 
kamu kurum ve kuruluşlarında, özel sektörde ve 
STK’larda temel ve periyodik eğitimleri programlı 
olarak verilen ekipler hazırlanmaktadır.

Kütahya İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü olarak 
Zafer Kalkınma Ajansı desteğiyle yürütmüş 
olduğunuz projelerinizin olduğunu biliyoruz. Bize 
bu projelerden ve bu projelerin ilimize ve TR33 
Bölgemize katkılarından bahsedebilir misiniz?

Müdürlüğümüz; Ajansınız desteğiyle 2011 yılından 
bu yana 3 proje hazırlamış, bu projeleri tamamlamış 
ve tamamlamış olduğu projeler ile ilgili çalışmaları 
da yürütmeye devam etmektedir. Bu projeler 
sırasıyla “Doğal Afet Zararlarını Azaltma Projesi”, 
“Bina Deprem Riskini Tespit Etme Projesi” ve “Z-
EVET Engelli Veritabanının ve Engelli Afet Eğitim 
Modelinin Hazırlanması Projesi”dir.

Dünyada ve ülkemizde şimdiye kadar meydana 
gelmiş afetlerden dolayı pek çok maddi-manevi 
kayıp yaşanmış, hayatlar olumsuz yönde 
etkilenmiştir. Afet yönetimi konusunda yapılan 
bilimsel araştırmalar göstermiştir ki; reaktif yerine 
proaktif yaklaşım kullanılarak, kriz yönetimi yerine 
risk yönetimine daha fazla önem verilerek, afet 

sonrasında yaşanacak etkilerin büyük bir bölümü 
ortadan kaldırılabilmektedir. Bu sebeple afet 
öncesi yapılacak her hazırlık faaliyeti, afet sonrası 
yaşanacak olumsuz durumları azaltmakta veya 
ortadan kaldırmakta bize yardımcı olmaktadır. 

Ülkemiz sismik açıdan dünyanın en aktif 
bölgelerindendir. TR33 Bölgesi’ne bakacak olursak; 
ilimizin büyük bir bölümü 1. derece, kalan bölümü 
2. derece deprem bölgesinde bulunmaktadır. 
Bölgemizin diğer illeri olan Manisa’nın tamamı 
1. derece, Uşak ve Afyonkarahisar’ın ise yine 
bir bölümü 1. derece, diğer bölümleri 2. derece 
deprem bölgesinde bulunmaktadır. Bu nedenle 
afetlere özellikle depreme hazırlıklı olmak bölgemiz 
için büyük önem arz etmektedir. 

Müdürlüğümüz, bu hazırlık faaliyetleri kapsamında 
daha önce meydana gelmiş afetleri araştırmak, 
bu verileri günümüz teknolojilerine uyarlayarak 
gerekli analizleri gerçekleştirmek amacıyla, 
Ajansınız desteğiyle; 2011 Yılı Doğrudan Faaliyet 
Destek Programı kapsamında, Kütahya İl Özel 

İdaresi ortaklığıyla “Doğal Afet Zararlarını Azaltma 
Projesi”ni gerçekleştirmiştir. Bu proje ile afet 
verileri baz alınarak sayısal haritalar oluşturulmuş, 
ilimizin temel coğrafi verileri bu haritalara altlık 
olarak yerleştirilmiştir. Coğrafi Bilgi Sistemleri 
temel alınarak haritalar ile verilerin entegrasyonu 
sağlanmıştır. Bu çalışma Başbakanlık Afet ve Acil 
Durum Yönetimi Başkanlığı tarafından ulusal düzey 
çalışmalara fikir ve rehber niteliğinde bir çalışma 
olmuştur. Türkiye Afet Müdahale Planı (TAMP) ve 
illerde yapılan İl Afet Müdahale Planlarının sayısal 
ortamdaki karar destek sistemi olan “Afet Yönetimi 
Destek Sistemi (AYDES)” Kütahya’da yaptığımız 
bu projenin ulusal düzey versiyonudur. Dolayısıyla, 
Ajansınızın destek verdiği bu proje Kütahya ili ile 
sınırlı kalmayıp, ulusal nitelik kazanmıştır.

Yine hazırlık faaliyetleri kapsamında Ajansınız 
desteğiyle; 2012 Yılı Doğrudan Faaliyet Destek 
Programı kapsamında, Dumlupınar Üniversitesi 
ortaklığıyla ilimizdeki binaların deprem risklerinin 
tespiti ile ilgili fizibilite çalışması olan “Bina Deprem 
Riskini Tespit Etme Projesi” gerçekleştirilmiş, Bina 
Deprem Risk Tespit modülünün arayüz yazılımı 
yapılarak Afet Bilgi Sistemi içine yerleştirilmiştir. 
Kütahya il sınırı içinde yer alan ve pilot olarak 
seçilen 105 binanın genel ve teknik bilgileri, 
üzerinde bulunduğu jeolojik yapıyla birleştirilerek, 
deprem öncesi analiz amaçlı afet riski potansiyelleri 
hesaplanmıştır. Veri toplama terminaline kurulan 
yazılım ile binalara ait veriler mobil olarak 
toplanmıştır.



Vatandaşlarımızın afetler konusunda bilinçlenmesi 
ve doğru davranış becerilerini kazanması amacıyla 
eğitimler düzenlemek Kurumumuzun temel görevleri 
arasındadır. Bu doğrultuda okullar, kamu kurumları ve 
sivil toplum örgütleri aracılığıyla vatandaşlara yönelik 
“Temel Afet Bilinci” eğitimleri düzenlemekteyiz. 
Ancak bu eğitimlerin uygulanması sırasında 
görülmüştür ki, engellilere yönelik, onlara özgü 
hazırlanmış materyaller elimizde bulunmamakta 
ve ulusal düzeyde de örneklerini bulmakta güçlük 
çekilmektedir. Ama biz tüm vatandaşlarımıza eşit bir 
şekilde hizmet sunmalıyız ve engelli vatandaşlarımız 
da bu eğitimlerden yararlanmalı düşüncesiyle, 
engellilere yönelik bir proje çalışması içerisine 
girdik. Zafer Kalkınma Ajansı’nın desteğiyle Sosyal 
Kalkınma Mali Destek Programı kapsamında “Z-
EVET Engelli Veritabanının ve Engelli Afet Eğitim 
Modelinin Hazırlanması” projesini hayata geçirdik. 

Projenin uygulanabilirliği ve sürekliliğinin sağlanması 
açısından ilimizdeki engellilerin bilgilerinin tek bir veri 
tabanı altında birleştirilmesi gerekli idi. Bu yüzden 
öncelikle Kütahya’da yaşayan engellilere ait veri 
tabanının oluşturulması çalışmalarına başladık ve 
ilgili kamu kurumlarıyla işbirliği içerisinde bulunduk. 
Eğitim materyallerinin oluşturulması sırasında da 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı olarak engellilere 
yönelik eğitim çalışmalarında bulunan, alanında 
uzman öğretmenlerimizden ve Dumlupınar 
Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesinden Sayın 
Doç. Dr. Nida BAYINDIR hocamızdan destek aldık. 
Bu sayede her engel türüne özgü afet eğitim 
materyalleri geliştirdik. Böylece ortopedik, işitme, 
zihinsel ve görme engelliler için ayrı sunumlar, 
kitapçıklar, aile afet planı, acil durum bilgi kartı ve 
CD’ler hazırladık. Görme engelliler için Braille alfabesi 
kullanılarak kitapçıklar bastırdık ve yine CD’lere 
sesli sunumlar ekledik. Ancak engel türlerine göre 
bazı engellilerimiz bu eğitimleri algılayamayacak 
durumda olduklarından, engelli aileleri için de 
afetlerle ilgili kitapçıklar ve sunumlar hazırladık. 
Eğitimlerimize katılan engellilere ve engelli ailelerine 
dağıttık.    

Proje sürecinde 360 engellimize ulaşmayı başardık. 
Bu proje kapsamında Dumlupınar Üniversitesi, Aile ve 
Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü, İl Sağlık Müdürlüğü, İl 
Milli Eğitim Müdürlüğü, Özel Eğitim ve Rehabilitasyon 
Merkezleri ile sivil toplum kuruluşlarımızdan 
destek aldık. Kamuda birlikte çalışılabilirliğin 
güzel bir örneğini gösterdik. Proje sonrasında da 
çalışmalarımız devam etti ve ulaştığımız engelli 
sayısı 445 oldu. Bu sayıyı planladığımız eğitim 
faaliyetleriyle daha da arttırmayı hedefliyoruz. Bu 
çalışmamızı Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 
ile paylaştık. Projemiz büyük beğeni ve takdir ile 
karşılandı. Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı 
Eğitim Merkezi (AFADEM) tarafından bu çalışmanın 
diğer tüm illerde uygulanması ile ilgili çalışma hazırlığı 
yapılmaktadır.

Gelecek dönemde Kurum olarak yapacağınız 
çalışmalar ve faaliyetler hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

İlimizde halkımızın afetlere karşı farkındalığının 
arttırılması yönünde, bireysel ve kurumsal temel afet 
bilinci eğitimlerine ağırlık vereceğiz.

Gönüllük sisteminin geliştirilmesine yönelik 
çalışmalar ile toplumun her kesiminde oluşturulacak 
ekiplerle, daha bilinçli hareket eden ve afetlere karşı 
doğru refleksler geliştiren bir toplum haline gelme 
hedefine emin adımlarla yürüyeceğiz.

Kütahya Afet Müdahale Planı (KAMP) kapsamında 
görev verilen ana ve destek çözüm ortaklarımızın, 
yapılacak eğitim ve tatbikat çalışmaları ile afetlere 
daha etkin müdahale edebilmesi için ekiplerin 
entegrasyonunu sağlayacağız.

İlimizde Kütahya Afet Müdahale Planı (KAMP) 
kapsamında belirlenen barınma, beslenme ve 
ileri dağıtım merkezlerinin, lojistik depoların ve 
haberleşme alt yapılarının geliştirilmesi çalışmalarına 
ağırlık vereceğiz.

İlimizde “Afete Maruz Bölgeler” in tespiti ve alınacak 
tedbirler ile ilgili çalışmaları geliştireceğiz.

İklim değişikliğinin sebep olacağı afetlerle ilgili afet 
risk yönetimi çalışmalarının yapılması ve zorlu 
hava koşulları ile mücadelede etkin müdahale 
sistemlerinin geliştirilmesiyle ilgili çalışacağız.

Dumlupınar Üniversitesi bünyesinde kurulan “Afet ve 
Acil Durum Yönetimi Eğitim, Uygulama ve Araştırma 
Merkezi (AFAMER)” ile koordineli çalışarak afetlerle 
mücadele ve afet yönetim sistemlerinin geliştirilmesi 
için akademik çalışmalar yapılmasını sağlayacağız.

Kalkınma Ajanslarının sağladığı destekleri 
ve faaliyetleri ile bunların etkinliğini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Ülkemizde dengeli bir kalkınmayı sağlamak ve 
bölgesel gelişmişlik farklılıklarını mümkün olduğunca 
en aza indirmek büyük önem arz etmektedir. Dengeli 
bir kalkınma süreci yakalayabilmek için ise kalkınma 
ajanslarımıza büyük sorumluluklar düşmektedir. 

Kalkınma ajanslarının bölgesel bazda coğrafi, 
sosyo-ekonomik, kültürel ve tarihi koşulları dikkate 
alarak hazırlamış oldukları bölgesel kalkınma 
planlarına bağlı olarak belirli dönemlerde hazırlamış 
oldukları mali, doğrudan faaliyet ve teknik destek 
programları ile bölgelerin gelişmelerine destek 
olunmakta, diğer kalkınmış bölgelerle eşitlenmelerini 
sağlamak amacıyla çalışmalar yapılmaktadır. Bölge 
Planları ile bölgenin dinamikleri dikkate alınarak 
belirlenen, bölgenin rekabetçiliğinin arttırılması ve 
yaşanılabilirliğin yükseltilmesi hedeflerini kapsayan 
eksenlerdeki amaçlar doğrultusunda ayrılan kaynak, 
bölge illerindeki çözüm ortakları tarafından tam 
olarak idrak edildiğinde, ajansların etkinliğinin daha 
da gelişeceğine inanıyoruz. 

Müdürlüğümüzün Zafer Kalkınma Ajansı desteğiyle 
hayata geçirmiş olduğu projeler; bakış açımızı 
geliştirerek, sunduğumuz hizmetlere son derece 
olumlu katkılar sağlamıştır. 
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İLKLER ŞEHRİ

şak, Ege Bölgesi’nin İç Batı Anadolu Bölümü’nde, Ege Bölgesi 
ile İç Anadolu Bölgesi’nin birbirlerinden ayrıldığı İç Batı 
Anadolu eşiğinin batı kenarında yer alır. Kuzeyde Kütahya, 
doğuda Afyonkarahisar, güneyde Denizli ve batıda Manisa 

illeri bulunmaktadır.  5.341 km2 alana sahip olan Uşak, yüzölçümü itibariyle 
iller sıralamasında plaka numarası gibi 64. sıradadır. İl arazisi genel olarak 
dalgalı plato görünümündedir. Kuzey ve doğu kesimleri dağlık, güney ve batı 
kesimleri ise ovalar ve dalgalı arazilerden oluşmaktadır. İl topraklarının %57,5’i 
platolardan, %37’si dağlardan ve %5,5’i de ovalardan meydana gelmektedir.

Uşak’ın tarihi çok eski zamanlara kadar uzanmaktadır. M.Ö. 4000’lere kadar 
uzanan tarihi boyunca Frigler, Lidyalılar, Romalılar ve Osmanlılara ev sahipliği 
yapmış olan Uşak tarihi birikiminin yanı sıra yer şekilleri ve doğal güzellikleri 
açısından da büyük hazinelere ev sahipliği yapmaktadır. Bu yazımızda bir 
kısmı bilinmekle birlikte halen keşfedilmemiş pek çok güzelliği bulunan Uşak’ın 
tarihi ve doğal zenginliklerinin turizm üzerine yansımaları hakkında genel bir 
bilgilendirme yapmaya çalışacağız. 

MÜZELER

Uşak Arkeoloji Müzesi

Uşak’ta yerleşimin çok eski tarihlere uzandığını belirtmiştik. Bu süreç içerisinde 
pek çok medeniyete ev sahipliği yapmış olan şehir antik değeri olan çok fazla 
yapı bulundurmaktadır. Bunlardan 1970 yılında hizmete giren Uşak Arkeoloji 
Müzesi en büyük ve en kapsamlı görsel şöleni sunan mekân olarak öne 
çıkmaktadır. Eski Tunç Çağı’ndan kalan testi ve baltalardan tutun da Roma 
dönemine ait olan kefaret yazıtlarına kadar çok uzun zaman dilimini kısa 

sürede gözler önüne sermektedir. 
Ancak müzede sergilenmesi için 
belki de en çok emek sarf edilen ve 
aynı zamanda en çok merak edilen 
Lidya hazineleri ve bunlar içinde de 
özellikle “Karun Hazinesi”dir. Karun 
Hazinesi veya Karun Hazineleri, çoğu 
M.Ö. 560-546 yılları arasında Lidya 
ülkesini yöneten Kroisos (Karun) 

dönemine ait olan ve Uşak’ın 25 km batısında ve İzmir karayolu üzerinde 
bulunan Güre Köyü yakınlarındaki tümülüslerden 1960’lı yıllarda çıkarılarak 
kaçırılan ve 1993 yılında geri alınan eserlerin toplu adıdır. Bazı kaynaklarda 
Lidya Hazinesi veya Lidya Hazineleri olarak da anılır. 1996’dan beri Uşak 
Arkeoloji Müzesi’nde sergilenen Karun Hazineleri’ni son beş yılda 769 yabancı 
turist ziyaret etmiştir. Dünyada eşi benzeri bulunmayan hazineye olan ilginin az 
olmasının sebebi ise yeterli tanıtım çalışması yapılmamış olmasıdır. Bu durumla 
ilgili sevindirici gelişme ise yakın zamanda Arkeoloji Müzesi’nin yeni binasına 
taşınacak olması ve hizmetine daha kaliteli bir şekilde bu yeni binasında devam 
edecek olmasıdır.

U

Hazırlayan | Zeynep Nale | Uzman | Program Yönetimi Birimi

UŞAK

MARTI 35



Atatürk ve Etnografya Müzesi

Uşak ili merkez ilçesinde bulunan yapı aslen 1890’lı yıllarda yapılmıştır. Uşak’ın 
ileri gelen ailelerinden olan Kaftancızadeler’e ait olup Kurtuluş Savaşı zamanında 
karargâh olarak kullanılmıştır. Başkomutan Gazi Mustafa Kemal, 2 Eylül 1922 
tarihinde Uşak’ta başlatılan Türk taarruzu sonucu ele geçirilen Yunan ordusu 
komutanı General Trikopis’le bu binada görüşmüştür. Kamulaştırılmasının 
ardından 1 Eylül 1978 yılında Atatürk ve Etnografya Müzesi olarak açılmıştır. İki 
katlı ahşap yapıda yöresel giysi ve takılar, Kurtuluş Savaşı’nda kullanılmış olan 
silahlar, kaldığı süre içerisinde Atatürk’ün kullandığı eşyalar sergilenmektedir.

Kent Tarihi Müzesi

Uşak Kent Tarihi Müzesi’ne ev sahipliği yapan bina geçmişte de çok önemli bir 
misyona sahip olmuştur. Türkiye’de sokakları aydınlatmak maksadıyla ilk elektik 
Uşak’ta üretilmiştir. Kentimizi aydınlatmak amacıyla ilk kez kullanılan elektrik, 
bu binada üretilmiş ve dağıtımı yapılmıştır. Uşak için son derece anlamlı bir gün 
olan Uşak’ın kurtuluş günü 1 Eylül tarihinde de Uşak Kent Tarihi Müzesi olarak 
ziyaretçilerine açılmıştır. 

Ana binaya girdikten sonra sol tarafta elektriğe ayrılan bir bölüm bulunmaktadır. 
Bu bölümde 1940 yılına ait bir jeneratör, Cumhuriyet’in ilk yıllarında kullanılan 
gaz lambaları, 1954 - 1964 yılına ait elektrik kesicileri orijinalleri bozulmadan 
yerinde sergilenmektedir. Müzenin ‘Kronoloji Bölümü’nde ise Kalkolitik Çağdan 
(M.Ö.4000) günümüze kadar geçen zaman dilimi içerisinde Uşak anlatılmaktadır. 
Vitrinler içerisinde Milli Mücadele döneminde kullanılan silahlar, telgraf kulaklıkları, 
tüfekler ve çeşitli araç-gereçler ile İlimizin simgesi haline gelmiş olan “Cümhuriyeti 
Biz Böyle Kazandık”fotoğrafının orijinali ve aynı yıl çekilmiş “Cumhuriyeti Biz 
Böyle Kazandık” pankartının yer aldığı iki orijinal fotoğraf daha sergilenmektedir. 
Asma katın altında yer alan Şeker Farikası Bölümü’nde ise ülkemizde üretilen ilk 
şeker, Uşak’ın ilk sinema makinası, Şeker Fabrikası’nın kurucusu Nuri Şeker’in 
kalpağı ve kasketleri ile Uşak Nuri Şeker Şeker Fabrikası’nın eski fotoğrafları 
sergilenmektedir. Asma katın altında yer alan ‘Dokumacılık Bölümü’nde, 
Yılancıoğlu Şayak Fabrikası’nda kullanılan kumaş kataloğu, kömürlü ütüler ve 
yaklaşık yüzyıllık dikiş makinesi sergilenmektedir.

ÖRENYERLERİ

Blaundus Antik Kenti

Büyük İskender’in Anadolu  Seferleri’nden  sonra Makedonya’dan gelenler 
tarafından kurulan ve bugün Uşak’ın Ulubey İlçesi Sülümenli Köyü sınırları 
içerisinde yer alan Blaundus Antik Kenti, derin vadilerle çevrili bir yarımada 
üzerinde kurulmuştur. Bazı kalıntıları günümüze kadar gelebilmiş olan antik 
kentin en önemli yapıları arasında kale, tapınaklar, tiyatro, stadyum ve kaya 
mezarları bulunmaktadır. Kent, sadece tarih meraklılarının değil aynı zamanda 
fotoğraf tutkunlarının da sıklıkla ziyaret ettiği bir durak haline gelmiştir. Antik 
kentin kalıntıları arasında Kutup Yıldızı merkezli yapılan pozlama fotoğrafları son 
zamanlarda büyük ilgi görmektedir.  

Akmonia (Ahatköy)

Uşak’a 40 km, Banaz’a ise 8 km. uzaklıktaki bu köyün güney tarafında üç tarafı 
dere ile çevrili yüksek ve çevreye hakim bir tepe üzerinde kurulmuş antik Akmonia 
şehri bulunmaktadır. Burası meşhur Kral Yolu üzerindedir. Şehrin Frigya, Lidya, 
Hellen, Roma ve Bizans dönemlerinde çok geliştiği ve Uşak dahilindeki büyük 
yerleşim yerlerinden biri olduğu anlaşılmıştır. Tepeyi çevreleyen kale surlarından 
bugün çok az bir kısmı görülmektedir. Şehrin tiyatrosu tepenin güney yamacında 
surların dibinde olup şu anda oldukça harap durumdadır. 1832 yılında Charles 
Texier burayı incelediği zaman tiyatronun sahne ön duvarlarının henüz mevcut 
olduğunu belirtmiştir. Şehrin kuzeydoğusunda yamaçta bulunan odalar, mezar 
odaları olarak kullanılmıştır. Şehrin orta yerinde tiyatro yakınında darphane ve 
sağlık ocağı olduğu sanılan, büyük blok taşlardan yapılmış ve şu anda temel 
kalıntıları kalmış mimari yapı bulunmaktadır. Buradan çıkan eserler Afyon Müzesi 
ve Uşak Müzesinde sergilenmektedir.

Cilandiras Köprüsü

Uşak ilinin Karahallı ilçesinde yer alan Frigyalılar döneminden kalma tarihi 
köprüdür. Köprü Banaz Çayı üzerine yaklaşık 2500 yıl önce yapılmıştır. Köprünün 
iki ucu, dağ kayalarının yarı beli üzerine oturmuştur. Uzunluğu 24 metre, derinliği 
17 metre, eni 1,75 metredir. Taşların yüzleri kalemle işlenmiş ve kemerlerin iri 
taşları zıvanalı olarak birbirine iyice kenetlendirilmiştir. Kemeri kasnak biçimindedir. 

*Etnografya (budun betimi, kavmiyat), kavimleri karşılaştırarak inceleyen, kültür oluşumlarını araştıran, kültür bilimidir. Milletlerin yaşayış şekillerinin tasvir edilmesi ve onları tanıma ilmidir. Kavim, 
kabile, aşiret gibi insan topluluklarını tasvir eder. Terim olarak 19. asır başında ortaya çıkmıştır. Önce insan topluluklarının dillerinin bilgisi yerine kullanılmıştır. 1910’dan sonra maddi kültürün 
bütün sahalarına yayıldı. Türkçede etnografyanın karşılığı olarak ilm-i akvam, kavmiyet, akvamiyyet, tasvir-i akvam tabirleri kullanılmıştır. Etnografya, insan topluluklarının meydana getirdiği maddi 
kültürlerini tasvir eder. Giyim, süs eşyası, ev aletleri, avcılık, yapı maddeleri, tarım aletleri, halk sanatlarına ait aletler, bir yayık veya beşiğin yapılışı etnografyanın hususu içine girer.
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Köprü fil ayağı tabir edilen iki ana gövdeden oluşmuş sabit kaya 
üzerine bindirme tekniğiyle inşa edilmiştir. Hangi amaçla yapıldığına 
ait hiçbir iz bulunmamaktadır. Ancak kilit taşlarından birinin oynaması 
üzerine son yıllarda beton ile tamir edilerek orijinalliğini yitirmiştir. 
 
Köprünün yanında Karahallı Elektrik Santrali vardır. Santralden boşaltılan su, 
beton bir kanal ile köprünün yanı başından 17 metre yükseklikten dökülmektedir. 
Cilandiras Köprüsü ve çevresi bölge için önemli bir mesire yeridir.

Pepuza Antik Kenti

Uşak ilinin güneyi, tarih öncesi zamanlardan 
beri kültür bakımından çok zengin bir 
bölge olmuştur. Doğa harikası Ulubey 
Kanyonu’ndaki çok sayıdaki geniş mağaralar 
ilk yerleşimcilere barınak olmuştur. Helenistik, 
Roma ve Bizans dönemine ait ele geçen 
keramik, cam buluntular ve paralar, bu 

bölgede 1200 yılı aşkın bir süreçte, M.S. 1000 yılına kadar sürekli bir 
yerleşimi kanıtlamaktadır. Kabul edilen inanışa göre Pepuza Antik Kenti, 
Uşak’ın güneyinde Ulubey Kanyonu’nda Karahallı ilçesinin Karayakuplu Köyü 
güneyindedir. Yerleşimin özellikle nekropol (mezarlık) alanı çok belirgindir. 
Bunun ötesinde, bölgede yapılan kazılarda ele geçen buluntular geç taş 
devrine kadar gittiğinden, Pepuza’nın Hıristiyanlık öncesinde de bir dini merkez 
olduğu tahmin edilmektedir. Kazılarda, kral mezarı ve Kybele’ye ait tapınak 
da bulunmuştur. Roma döneminde kurulmuş olan Pepuza şehri M.Ö. 165 
yıllarında Hristiyanlığın Montanizm mezhebini kabul eden halkın yerleşim 
merkezidir. Montanizm Anadolu’nun eski ve kayıp dinsel inanç gruplarından 
birisidir. Hristiyanlıkla, Frigya’nın binlerce yıllık pagan-anatanrıça (kybele) 
kültürlerini bir arada harmanlaması ile son derece dikkat çekici bir mezheptir. 
Katolik ve Ortodoks Hristiyanlık mezhepleriyle karşılaştırıldığında kadın-erkek 
ayrımcılığına karşı çıkması, dinsel ritüel ve hiyerarşide kadınların çok daha 
aktif rol alması ve kadın piskoposların bile tayin edilebilmesi gibi çok önemli 
farklılıklarıyla dikkati çeker. Pepuza kenti zamanla Montanism’in bir hac merkezi 
haline dönüşmüştür. Kanyondaki kayalara oyularak yapılmış mağaralar ilgi 
çekicidir. Clandras Köprüsü’nün de esasen köprü niyetinden ziyade bu şehre 
su taşımak için su kemeri olarak yapıldığı bilinmektedir.

Ulubey Kanyonları

Ulubey Kanyonu (Ulubey Canyon) Uşak ilinin Ulubey ilçesi sınırları içerisindedir. 
ABD’deki Arizona Eyaleti sınırları içerisinde bulunan Büyük Kanyon’dan 
sonra dünyanın en büyük 2. kanyonudur.  Ulubey’de ilin güney ve güneybatı 
kesimlerinde jeolojik yapının özelliğinden dolayı oluşan Ulubey Kanyonu, Ulubey 
Çayı ve Banaz Çayı boyunca devam eden bir ana kanyon ile buna bağlanan 
onlarca büyük yan kanyonlardan oluşur. Ulubey Çayı, bütün kanyonu adeta 
saklı bir cennete çevirmiştir. 

Kanyonda her türlü meyve ve sebze yetiştirilir. Kanyona toprak yollardan iyi 
bir arazi aracı ile inebilirsiniz veya belirlediğiniz bir güzergâhta grup halinde 
yürüyüş yapabilirsiniz. Banaz çayında sal sporları, kayalıklarda tırmanış, 
kanyon boyunca balonla gezinti yapılabilir. Ulubey ilçesi, Uşak il merkezine 29 
km mesafededir ve gün boyu toplu taşıma imkânı vardır. Uşak merkezinde 
konaklayabilir ya da kanyona hâkim tepelerde çadır kurabilirsiniz.

Ulubey Kaymakamlığı tarafından 2015 yılında hizmete açılan Kanyon Cam 
Teras Park 302 m2 büyüklüğünde bir kafeterya ve 135 m2 büyüklüğünde 
camdan oluşan seyir terası yaptırılmıştır. Cam terasta metrekareye düşen 
ağırlık 801,2 kg’dır. Camlar 30 mm kalınlığında kurşun geçirmez özellikte olup, 
131 metre yükseklikte kurulu ve 112 m2 şeffaf cam yüzeye sahip cam terasa 
ziyaretçi ilgisi her geçen gün artmaktadır.

Taşyaran Vadisi

Taşyaran Vadisi, Gediz Nehri’ne dökülen ve kaynağını Eşme ilçesinden alan 
Hamam Çayı’nın aşağı mecrası üzerinde oluşmuş bir görsel cennettir. Uşak-
İzmir karayolu Yenişehir mevkiinde bulunan ve ülkemizde bir eşi bulunmayan 
Taşyaran Vadisi, göze hoş gelen yapısı ve suyun kayalarda oluşturduğu eşsiz 
şekillerle birçok doğaseverin ve fotoğraf sanatçısının yanı sıra son dönemlerde 
yerli ve yabancı belgeselcilerin ilgi odağı olmaya başlamıştır. Taşyaran Vadisi 
görsel güzelliğinin yanı sıra bölgede balık türlerinin çeşitliliği ve göçmen kuşların 
yuvaları açısından da son derece önemli jeolojik ve tabiat parkı olarak öne 
çıkmaktadır. Özellikle kışın sıcaklığın iyice düştüğü günlerde, Hamam Çayı’nın 
aşağı kesimlerinde akarsuyun hızının azaldığı noktalarda, suyun donması 
sonucu kalın bir buz tabakası oluşmasını sağlamaktadır. Tam da bu noktada 
gölet akvaryuma dönüşmekte ve barındırdığı onlarca çeşit canlı ziyarete 
gidenlere görsel bir şölen sunmaktadır.
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KAPLICALAR

Hamamboğazı Kaplıcası

Banaz ilçesi Hamamboğazı 
Kaplıcaları Çevre ve Orman 
Bakanlığı’nın 22.06.2004 tarihli 
ve 262 sayılı olurları ile Kültür 
ve Turizm Bakanlığı adına 49 yıl 
süreyle tahsis edilerek Bakanlar 

Kurulu’nun 22.10.2004 tarihli ve 2004/8328 sayılı kararları ile Turizm 
Merkezi olarak ilân edilmiştir. Kaplıca 40 lt/sn debiye sahiptir. 60 derece 
sıcaklıktadır. Kişi başına günlük su tüketimi 700 lt olarak kabul edilen kaplıca, 
günde 12.000 kişiye hizmet verebilecek kapasitedir. 

Kayaağıl Termal Tesisleri

Uşak Belediyesi’nce işletilen Kayaağıl Termal Tesisleri’nde SPA merkezi, yüzme 
havuzları bulunmakta olup apartlarda konaklama imkanı da sağlanmaktadır. 
Ortalama 47°C sıcaklıkta bulunan termal suyun, İstanbul Üniversitesi ve 
Sağlık Bakanlığı tahlilleri sonucunda mineral ve sıcaklık değerlerinin yüksek 
olduğu anlaşılmış olup deri hastalıklarından fiziksel rahatsızlıklara, psikolojik 
rahatsızlıklardan sporcu yaralanmalarına kadar birçok konuda şifalı olduğu 
ortaya çıkmıştır. Tesis aynı zamanda sahip olduğu doğal güzelliklerle birlikte 
dağ yürüyüşü, bisiklet sporu, kaya mezarları ziyareti gibi aktivite olanaklarıyla 
da kısa zamanda yerli ve yabancı turistlerin beğenisini kazanacaktır.

Aksaz Kaplıcası

Ulubey ilçesine bağlı Bekimiş Köyü yakınında Aksaz Deresi’ndedir. Kaplıca 
gerek kapasitesi, gerekse doğal çevresi ile olan kaynak bütünlüğü göz önünde 
bulundurulduğunda il bazında önemli bir kaynaktır. 4 lt debiye sahiptir. 1994 
yılında Ulubey Belediyesi ve Turizm Bakanlığınca sondaj çalışmaları yapılmış 
finansman yetersizliği ve suyun kaçması endişesiyle çalışmalara ara verilmiştir. 
Roma dönemine ait hamam kalıntıları ortaya çıkarılmıştır.

EŞME KİLİMLERİ

Kilim dokumacılığı Anadolu’da yüzyıllardır süren geleneksel Türk el sanatlarından 
biridir. Anadolu kilimleri; yapıldığı köyün, kasabanın ya da dokunduğu 
desenlerden birinin adını alır. Uşak’ın Eşme ilçesinde dokunan kilimler de 
Eşme Kilimleri olarak anılmaktadır. Eşme Kilimleri kendine has desen, renk 
bakımından Anadolu’nun diğer kilimlerinden ayrı bir özelliğe sahiptir. Eşme ve 

köylerinde dokunan kilimlerde yün, pamuk, kıl, tiftik gibi liflerden elde edilen 
iplikler kullanılmaktadır. Kırmızı, yeşil, mavi, siyah, beyaz, kahverengi ve lacivert 
Eşme Kilimleri’nde en yaygın kullanılan renklerdir. Eşme Kilimleri’nde yeşil 
murat, mavi ümit, kırmızı tutkulu sevgi, mor keder anlamına gelmektedir. Her 
kilim ayrı bir öyküyü anlatır. Eşme Kilimleri’nin çözgüleri, orta kalınlıkta yün ve 
pamuktandır. Kenarları küçük dolgu motifleri ile bezelidir. Renkler soluk gri, yeşil, 
pastel kırmızı ve bazen bordürlerde siyahtır. Eşme Kilimleri, Batı pazarlarının 
gözde kilimlerindendir.

UŞAK HALILARI

Kilimlerinin yanı sıra Uşak, halılarıyla da meşhurdur. Yüzyılların getirdiği birikimle 
taçlanmış eşsiz bir dokuma kültürüne sahip olan kent; renk, desen ve kullanılan 
doğal malzemesiyle benzerlerinden hemen ayrılmaktadır. 16.yy’da Uşak 
çevresinde yapılan halılarla Türk halı sanatının ikinci parlak devri başlamıştır. 
Uşak halıları madalyonlu ve yıldızlı olmak üzere iki tipte olmaktadır. En önemlisi 
olan madalyonlu halıların boyu 10m’ye kadar ulaşabilmektedir. 18.yüzyılın 
ortalarından sonra yıldız motifli olarak da dokunmaya başlanan halılar Uşak’ın 
en önemli değerlerindendir. 

Bütün bunlara ek olarak Sivaslı Kültür ve Sanat Festivali, Geleneksel Yayla 
Şenlikleri (Merkez), Kiraz Kültür, Sanat ve Ticaret Fuarı (Banaz), Kurtuluş 
Haftası Etkinlikleri (Merkez), Eşme Kilim, Kültür ve Sanat Festivali, Clandras 
Dokuma ve Kültür Festivali (Karahallı) şeklinde çeşitli festival, şenlik ve fuar gibi 
organizasyonlar düzenlenmektedir. Ayrıca her yıl Nisan ayında Uşak’ta Türkiye 
çapında cirit müsabakaları düzenlenmektedir.
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nadolu eski çağlardan beri pek çok devlete ve uygarlıklara sahne 
olmuştur. Bu topraklar üzerinde kurulan yerleşim merkezlerinin 
ve uygarlık merkezlerinin sayısı hayli fazladır. İşte Sandıklı da bu 
uygarlık merkezlerinden birisidir.

Sandıklı Adı Nereden Geliyor?

Mahalli ve tarihi tetkiklere göre Sandıklı isminin verilmesinde anlatılagelen bazı 
rivayetler vardır:

Birincisi; ilçe coğrafi durumu itibariyle düz bir ovada, etrafı dağlarla çevrili 
ve kısmen çukur bir sahada kurulmuş olduğundan ve bu durum sandık 
manzarasına benzediğinden dolayı Sandıklı denildiği yolundadır.

Başka bir rivayete göre de, Germiyanoğulları’ndan Sahibataoğulları, Sandıklı’nın 
Bizanslıların elinde bulunduğu bir zamanda ve tahmini 1115 yılında Bizans 
beylerinden birisinin düğününe katılır. Düğüne gidilirken, hediye götürüldüğü 
süsü verilerek 40 deveye yüklenen 80 sandık içerisine 80 yiğit konulur. Herkes 
zevk-i alemde iken bu yiğitler sandıklarından çıkar ve ufak bir çarpışmadan 
sonra Sandıklı’yı fethederler. Bu nedenle de bu yere Sandıklı adı verilir.

Bir diğer rivayete göre ise Sandıklı ilçesi ismini fatihi olan Selçuklu komutanı 
Emir Sanduk Bey’in isminden aldığı yönündedir.

Sandıklı Tarihi

Anadolu’nun en eski yerleşim merkezlerinden birisi olan Sandıklı’nın ilk 
kuruluşunun hangi çağlarda olduğu tespit edilememektedir.

Sandıklı’nın bilinen en eski tarihi Bakır Devri dönemine kadar gitmektedir. Bakır 
Çağı’nda M.Ö.2700-2000 yıllarında Sandıklı’ya 13 km mesafede bulunan 
Kusura Kasabası’nda Etiler (Hitit) İmparatorluğu’nun mayası olan Kussar 
(Kursora) Krallığı hüküm sürmüştür. Hititlerden sonra bu bölgede sırasıyla 
Frigyalılar ve Perslerin hüküm sürdüğü bilinmektedir. Özellikle Perslerin 
Anadolu’ya egemen olduğu yıllarda Sandıklı, kervanlarla ulaşım yapanların 
konaklama yeri olarak önem kazanmıştır.

Sandıklı MÖ.72 yılından MS.395 yılına kadar 470 yıl Romalıların egemenliğinde 
kalmış ve MS.395 yılından 1072 yılına kadar Bizans yönetiminde kalmıştır. 
1071 yılında Malazgirt Savaşı’nı kazanan Sultan Alparslan’ın Komutanlarından 
olan Emir Sanduk adında bir Bey Afyon ve civarını 1076 yılında fethetmiştir. 
1115 yılına gelindiği zaman ise Sandıklı ve çevresinin Germiyanoğulları 
hakimiyetine girdiği bilinmektedir

Sandıklı’nın Coğrafi Konumu

Afyonkarahisar iline bağlı bir ilçe 
olan Sandıklı, Ege Bölgesi’nin İç 
Batı Anadolu bölümünde, Antalya-
Ankara karayolu üzerinde yer alır. İlçe, 
doğusundaki Kumalar Dağı eteğinde 
kurulmuştur. Sandıklı’nın yüzölçümü 
1036 km² olup topraklarını, doğuda 
Şuhut ilçesi, batıda Hocalar ilçesi 
ve Denizli ilinin Çivril ilçesi, güneyde 
Kızılören ve Dinar ile kuzeyde 
Sinanpaşa ilçeleri ile çevrilidir.
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Akdağ’ın Güzellikleri

Sandıklı ilçesinin güneydoğusunu kaplayan Akdağ, yaylası, ormanları, barındırdığı 
yabani hayvanları, mağarası ve kanyonuyla bir tabiat harikası olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Zirvesi 2500 metre yükseklikte olan Akdağ, Orman Bakanlığı’nın 
29.06.2000 tarihli ve MPG MP.1.23. 03/270 sayılı olurlarıyla “Tabiat Parkı” 
olarak tescil edilmiştir.

Akdağ’da bulunan Kocayayla, Kurtini Mağarası, Tokalı Kanyonu, yabani yılkı 
atları, geyikleri, yaban domuzları, kurtları ve diğer canlı türleriyle beraber 
görülmeye ve gezilmeye değer yerler olarak dikkatleri çekmektedir. Akdağ; 
sporu, heyecanı, macerayı ve doğayı sevenler için eşi benzeri zor bulunan 
ender yerlerdendir.

Akdağ’a Nasıl Gidilir?

Kocayayla ve Akdağ civarı Sandıklı ilçesine 35 km mesafededir. Akdağ, 
Ankara-Antalya yolunun sağında kalan Hocalar ilçesi yoluyla 20. kilometredeki 
Sorkun Kasabası’na kadar asfalt yol ile ulaşımı kolay ender yerlerden biridir. 
Sorkun’dan itibaren stabilize orman yoluyla, meşe ormanlarıyla başlayan ve 
yükseldikçe çam ağaçlarının yoğunlaştığı virajlı yollardan 3 km sonra Çamoğlu 
Köyü’nden geçilerek 1.600 m yükseklikteki Kocayayla’ya ulaşılmaktadır. 
Sorkun-Kocayayla arası mesafe 13 km’dir. Kocayayla’dan Kurtini Mağarası’nın 
bulunduğu yer olan Bökenin Yurdu 6 km sonra yer almaktadır. Aynı bölgede 
Menteş (Oktur) Mağarası da bulunmaktadır. Akdağ Tokalı Kanyonu ise 
Kocayayla’dan yaklaşık 9 km’lik bir yolculuktan sonra başlamaktadır.

Kocayayla ve Yılkı Atları

Sorkun’un çıkışında meşe ağaçlarıyla birlikte orman başlar. Orman Çamoğlu 
Köyü’ne ulaşınca çam ağaçlarına bürünür. 13 km’lik orman yolundan sonra 
1600 m yükseklikteki Kocayayla’ya ulaşılır. Kocayayla, Karadeniz’in yaylalarını 
aratmayacak güzellikte olup Kocayayla’daki düzlükte göze ilk çarpan Yılkı 
Atlarıdır.

Bir zamanlar yöre halkının en büyük yardımcısı olan ancak yaşlandığı için iş 
görmez olan ve dağa salınan atlar zamanla yabanileşmişlerdir. Yılkı Atları, 10-

12 attan oluşan öğrekler (gruplar) halinde dolaşırlar. Kocayayla’da yüzlerce 
Yılkı Atı öğrekler halinde yaşamaktadır çünkü kışın zor şartlarında kendilerine 
saldırmak isteyen kurtlarla bu şekilde mücadele edebilmektedirler.

Kocayayla’daki Yılkı Atlarına 50 metre bile yaklaşmak mümkün değildir. Biraz 
yaklaşmaya çalışıldığı zaman ürküp gruplar halinde dörtnala koşmaya başlarlar. 
Yılkı Atlarını ancak uzaktan seyretmek mümkün. Kocayayla’da köylülerin yaz 
aylarında bıraktıkları sığır sürüleri, orman içinde gruplar halinde dolaşan geyik 
sürüleri göze ilk çarpan canlılardandır. Akdağ ve Kocayayla civarında çoğunluğu 
çam ağaçları, meşe, ardıç, orman kavağı, alıç, kızılcık, ceviz, kuşburnu gibi 
ağaçlar yer almaktadır. Ayrıca Kocayayla civarında bol miktarda bulunan su 
kaynakları ve yemyeşil çimenler gözalıcı güzelliktedir.

Akdağ Tokalı Kanyonu

Bir akarsuyun kalkerli bir alanda oyarak oluşturduğu derin, darboğaza 
kanyon denir. 1600 m rakımlı Akdağ Kanyonu bütün olarak 20 km’lik alana 
uzanmakta olup Çivril’in Gümüşsu (Homa) Beldesi’nin 900 metre rakımlı 
yerleşiminde sona ermektedir. Kanyonun 1200 metre uzunluğundaki kısmı 
bıçakla kesilmişçesine yüksekliği yer yer 200 metreyi bulan kaya kütlelerinden 
oluşmaktadır. En geniş yeri 4 metre, en dar yeri ise 1,5 metre aralıktaki bu 
kayaların arasından akan derenin oluşturduğu Akdağ Kanyonu ancak 7-8 
saatte geçilebilmektedir. Yöre halkı kanyonu “geçilemez” bildiği için geçmeye 
pek yanaşmamışlardır. Tabii durum böyle olunca halk arasında şöyle bir rivayet 
söylenir olmuş: “Kanyonun en dar ve geçit vermez yerinde altın tokalı bir kapının 
ardında Romalılar döneminde altın saklanıyormuş. Altının miktarı kimine göre 
30, kimine göre ise 40 ton. Ama tepeden otomobil büyüklüğünde bir kaya 
düşüp, alın tokalı kapıyı kapatmış. Kanyona girilemediği için definenin varlığı ya 
da yokluğu konusunda kimse bir şey söyleyemezken, altının miktarı her geçen 
gün artıyormuş.” İşte geçilemez bilinen bu kanyon 7 Kasım 1993’de 10 kişilik 
bir ekip tarafından ilk kez geçilmiş ve kanyonun turizme açılması gündeme 
gelmiştir.

Sandıklı’nın Tarihi Yerleri

Küçük Hamam: Yeri, çay kenarı olarak bilinen yerde ve Belediye Binası’nın 
arkasında Hamam Önü Camii yanındadır. Hamam üzerinde bulunan ve bir 
kısmı kırılmış olan kitabede hamamın Germiyanoğulları Çağı 1. Dönemi’nde 
yapıldığı belirtilmektedir. 

Sorkun Hamamı: Sorkun Kasabası’ndaki bu hamamın yapılış tarihi bilinmemekle 
birlikte Osmanlı Dönemi’ne ait olduğu düşünülmektedir. Hamamın köşelerinde, 
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kapılarında ve dış duvarlarda kesme taş, aralarda ise moloz taş ve tuğla 
kullanılmıştır. Ilıklık ve sıcaklık bölümünde yer alan duvarlarda Horasan Sıva 
üzerine süslemeler ve bezemeler yapılmıştır.

Sandıklı Kalesi (Hisar): Germiyan Sultanı I.Yakup Bey tarafından yaptırılmıştır. 
Eski Tunç Çağı’ndan beri yerleşim yeri olan höyük üzerine sur ile çevrilmiş küçük 
bir kale olup, şimdi yalnız 8-10 metrelik sur duvarı parçası kalmıştır. Kale halen, 
binlerce çam ağacı, yeşil alanı ve yollarıyla, ailelerin rahatlıkla oturabileceği bir 
mekan halindedir.

Kale Kitabesi (1324): Sandıklı’nın Çavuş Çeşmesi üzerinde iki parçadan ibaret 
önemli bir kitabedir. Kitabe taşı uzun ve tek parça ise de sonradan kırılmıştır. 
Bu iki parçanın bir kısmı çeşmenin sağ tarafına diğer kısmı sol tarafına dikine 
konulmuştur. Önce kaleye ait iken sonradan buraya konmuş olan kitabenin 
yazısı sülüs olup iki satırdır. 

Ulu Camii: İlk önce sıradan 
bir mescit olarak 1278 
yılında yapılan bilahare 
minare ve minber konularak 
cami haline getirilen 
Ulu Camiinin onarımı 
sırasında iç kapının yan 
tarafına konulan kitabede; 
Camiinin ünlü beylerden 
(sultanlardan) Bahaeddin 
Ömer Bin Alaeddin 
(Alaaddin Keykubat’ın oğlu 
Ömer Sultan) tarafından 
Naib’in kölesi mimar 
Aydemir’e yaptırılarak Hicri 
780 senei Zilhicce ayının 
6.ncı Cumartesi günü 
(Miladi 1379 senesi Mart 

ayının 26. günü) ibadete açıldığı yazılmaktadır. Germiyanlılara hizmet eden 
Alaeddin’in oğlu Bahaeddin Ömer Sandıklı’da subaşı iken bu camii yapılmış, 
ara ara onarılmış ve eklemeler yapılmıştır.

Bir Efsane ve Hüdai Kaplıcası

“Yıllar önce krallığın birinde kral ve güzel kızı mutlu bir yaşam sürerlermiş. Ta ki 
bu güzel kız hasta olana dek bu mutluluk sürmüş. Kız hastalanmış ve vücudunun 
her yerinde yaralar çıkmış. Kral kızının hastalığının günden güne artmasına ve 

kızının acılar içinde kıvranmasına dayanamaz olmuş. Kral, bir gün askerlerini 
çağırmış ve kızını kimselerin yaşamadığı bir yere tüm ihtiyaçlarını karşılatarak 
bıraktırmış. Kız, yemyeşil, sıcak su akan bu derenin kenarında yaşamaya 
başlamış. Zamanla burada yaşayan hayvanlarla arkadaşlık kurmuş. Bir gün 
ayağı kırılan bir köpeğin, kırılan ayağını derenin kenarında çamurlara batırarak 
tedavi ettiğini gözlemiş. Köpek kısa bir süre içerisinde iyileşmiş. Buradaki sıcak 
çamurun faydalı olduğunu gören kız aynı çamuru tüm vücuduna sürmüş. Kızın 
hiç iyileşmeyen yaraları kısa bir sürede iyileşmiş.”

Sandıklı Hüdai (Hüzai) Kaplıcaları Friglerden bugüne kadar insanlara yaklaşık 
iki bin yıldır şifa dağıtmaktadır. İlk Hıristiyanlık devrinde Koçhisar Başpiskoposu 
Sen Mişel hastalıkları kaplıcada tedavi ederek mucize göstermiş bundan dolayı 
Hieropolis, mukaddes şehir sayılmıştır. Frigler döneminde ve daha sonraları da 
Afyonkarahisar iline kaplıcalarından dolayı Şifalı Frigya denilmiştir. Bizanslılar 
döneminde önemini koruyan kaplıcada o dönemde yapılan hamam hala 
ayaktadır.

Kaplıcanın Özellikleri:

İklimi: Termal merkezdeki iklim koşulları karasal iklim ile Akdeniz iklimi arasındaki 
özellikleri göstermektedir. Yıllık ortalama sıcaklık 13.2 °C, en yüksek sıcaklık 
39.6 °C ve en düşük sıcaklık ise -16.7 °C’dir. Kışları soğuk ve kar yağışlı, bahar 
mevsimlerinde ılık ve yağmurlu, yazları ise sıcak ve yağışsızdır.

Termal Suyun Sıcaklığı: Sondaj kuyularından alınan termal suyun ortalama 
sıcaklığı 70 °C dir.

Ph Değeri: 6,3 - 6,9

Toplam Mineralizasyon: 1952-2458 mg/lt.

Fiziko-Kimyasal Özellikler: Termal sular “sodyum, kalsiyum sülfat, bikarbonatlı 
termal sular” sınıfına girmektedir. Bu sular aynı zamanda 4 mg/lt fluorür, 332 
mg/lt karbondioksit içermekte olup radyoaktif özelliğe sahiptir.



Yunus Emre ve Hocası Tapduk Emre Türbeleri

Tapduk Emre, Anadolu’yu karış karış gezerek birçok yerde konaklamış insanları 
ışığıyla aydınlatmıştır. Yunus Emre’nin 40 yıl hizmet ettiği hocası Tapduk 
Emre’nin kabrinin Sandıklı’da olması Yunus’un da kabrinin Sandıklı’da olduğunu 
gösteren bir işarettir. “Ko beni yatayım, Şeyh eşiğinde, dönmesin şeyhimden 
yana döneyim.” diyen Yunus bunu açıkça dile getirmektedir. 

Döneminin ünlü Türk Mutasavvıfı ve halk ozanı olan Yunus Emre’nin, bilahare 
Sandıklı’nın bir mahallesi haline getirilen Yunus Emre Mahallesinde (Çay Köy), 
iki ayrı yönden gelen daha sonra birleşerek vadi boyunca akıp Menderes 
nehrine ulaşan Sel Çayı ve Çanlı Dere olarak anılan iki çayın birleştiği yerde 
hocası Taptuk Emre ile birlikte yaşamış olduğu bilinmektedir. Halen bu çayın 
bir tarafında Yunus Emre’nin diğer tarafında da Taptuk Emre’nin kabirleri 
bulunmaktadır.

Sandıklı’nın Ekonomik ve Ticari Yapısı

Sandıklı’da geçmişten günümüze kadar tarım ve hayvancılığın geçim kaynağı 
olduğu bir gerçektir. Ancak, günümüzde sanayileşme ve ticaretin artması, 
Hüdai Kaplıcalarının sahip olduğu potansiyel de Sandıklı ekonomisinde yerini 
almıştır. İklim ve doğal koşullar Sandıklı’nın ekonomik yapısını da belirlemektedir. 
Küçükbaş hayvancılık bu koşulların ayırıcı özelliğidir. İklim, ekonomik yaşamın 
sınırlarını belirlerken, özellikle son yıllarda ulaşımın sağladığı kolaylıklarla 
tarımda üretimin yapılmasına, hayvancılıkta besiciliğin yaygınlaşmasına yardım 
etmektedir.

Osmanlı Devleti Dönemi’nde 
Sandıklı ekonomik yönden 
çevre şehirlerden daha 
gelişmiş bir durumdaydı. 
Padişah II. Mahmut’un 
emriyle 1808 yılında 
“Sandıklı Altını” adında 

paranın bastırılması, o dönemin haşhaş üretiminin büyük kısmının Sandıklı’da 
yapılması ve Osmanlı Bankası’nın 1912 de Sandıklı’ya bir şube açması bu 
ekonomik gelişmişliğin bir göstergesidir.

“Sandıklı’nın nesi meşhur?” denildiği zaman çoğu kişinin ilk verdiği cevap 
“leblebi”dir. Evliya Çelebi Sandıklı’dan bahsederken, Sandıklı’da 40 leblebici 
dükkanının bulunduğunu söyler. Her ne kadar günümüzde bu dükkan sayısı 
ancak iki elin parmaklarının sayısı kadar olsa da, modern imalathanelerde 
üretim yapan leblebici esnafı Sandıklı ekonomisine katkıda bulunmaktadır.

Sandıklı’da yetiştirilen başlıca ürünler: Buğday, arpa, nohut, mercimek, mısır, 
kuru fasulye, burçak, yonca, korunga, elma, armut, vişne, kiraz, ayva, badem, 
ceviz, erik, kayısı ve üzümdür. Sanayi bitkileri olarak ise; şeker pancarı, patates, 
haşhaş ve ayçiçeği sayılabilir. Sandıklı, haşhaş ve haşhaş kapsülü üretiminde 
Türkiye’de Çivril (Denizli)’den sonra ikinci sırayı almaktadır. Yetiştirilen haşhaş 
yağ olarak üretilmekte, posası da hayvancılıkta yem olarak kullanılmaktadır. 
Toprak Mahsulleri Ofisi tarafından satın alınan haşhaş kapsülünden de kimya 
ve ilaç sanayiinde yararlanılmaktadır.

Yine bir sanayi bitkisi olan şeker pancarı, gerek ekili alan itibari ile gerekse de 
rekoltenin yıldan yıla çok fazla artması sebebiyle ülke genelinde önemli bir yer 
tutmaktadır. Örenler Barajı’nın hizmete sokulması ile bilhassa şeker pancarı ve 
patates başta olmak üzere sanayi bitkilerinin üretiminde büyük bir patlama 
olmuştur. İlçe merkezinde üretilen patateslerin değerlendirilmesi için cips 
fabrikası inşaatı tamamlanarak hizmete girmiştir. Ayrıca patates un fabrikası 
yapılması için çalışmalar devam etmektedir.

Sandıklı’da tarımla hayvancılıkla birlikte yapılmakta olup son yıllarda besiciliğe 
önem verilmektedir. Ova köylerde büyükbaş hayvan yetiştiriciliği, dağ köylerde 
ise küçükbaş hayvan yetiştiriciliği yapılmaktadır. Dağ köylerinde hayvancılık 
ova köylerinde de tarım daha ağır basmaktadır.

Ayrıca Cumhurbaşkanlığı Köşkü’nün restorasyonunda da kullanılan ve dünya 
inşaat yıllıklarında adı geçen “Sandıklı Beyazı” adlı mermerin üretimi ve işlemesi 
de Sandıklı’da yapılmaktadır.
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ürkiye’nin Avrupa Birliği ile süreci 
herkes tarafından malumdur ki, 
52 senelik çok uzun bir yolculuktur. 
Bu süre içerisinde birçok gelişme 

yaşanmış ve süreçlerden sonra 1999 yılında aday 
ülke hakkının kazanılması, 2005 yılından itibaren 
müzakerelerin başlaması ile Avrupa Birliği’ndeki 
serüvenimiz birçok farklı boyut kazanmıştır. Bu 
boyutlardan bizi en çok etkileyen ise projeler yani 
daha çok hibeler olarak bildiğimiz başlıktır.

2005 yılında müzakerelerin başlaması ile birlikte 
yerine getirilmesi gereken düzenlemeler ile ilgili 
olarak Avrupa Komisyonu ile merkezi teşkilâtlar 
kendi sorumlulukları kapsamındaki projeleri AB 
adaylık sürecinde kurulmuş otorite kuruluşlar 
aracılığı ile yerele mikro projeler olarak dağıtılması 
sağlanmıştır.

2007 - 2013 Avrupa Birliği mali dönemi öncesinde 
başlayan bu çalışmalar ilk zamanlarda bizim yaşam 
ve iş hayatımızın pek dışında bir algıda görüldüğü 
için çok büyük rağbet görmemiştir. 2007 - 2013 
döneminde ise özellikle 2010 yıllara gelinirken 
hızlı bir yükseliş ile Avrupa Birliği Projeleri diye 
algıladığımız bir kavram hayatımıza yerleşmiştir. 
Uzun bir süre boyunca, her türlü AB dışındaki hibe 
fon kaynakları bile Avrupa Birliği Projeleri olarak 
adlandırılmıştır.

2007 - 2013 döneminde Avrupa Birliği Projelerinin 
yerelde yerleşmesinin en büyük sebebi ise Türkiye 

Ulusal Ajansı (Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik 
Programları Merkezi Başkanlığı) olarak bilinen 
kurum olmuştur. 

Avrupa Birliği özellikle kurduğu yapının devamı için 
bazı önemli başlıklara daha fazla önem vermeye 
başlamıştır. Bunlar eğitim, kültür ve gençlik başlıkları 
olmuştur. Eğitim tüm Avrupa’nın ortak politikası ve 
eğitim ile birlikte gelişmişliğe önem verildiği için 
bu konuda hâlen daha en önemli başlık olarak 
işlenmektedir. Kültür ise tüm başlıkların temelinde 
Avrupa Birliği’nin devamı için en önemli unsurdur. 
Çünkü hâlen 28 üyeli 5 adaylı bir yapıda devam 
eden Avrupa Birliği içerisinde kültürel farklılıkları 
olan ülkeler vardır. 

Avrupa Alanı tanımında geçen ifade özellikle 
kültürün etkisini daha net açıklamaktadır; “Aynılığın 
değil ötekine saygının ortak değer olduğu bir 
Avrupa’nın oluşumu” ifadesi (Jürgen Habermas 
ve Jacques Derrida 2005:9). Bu nedenle Köprü 
metaforu Avrupa Birliği’nin ortak para birimi olan 
Euro banknotlarında yer alarak bu anlamı sembolize 
etmektedir. Bir de gençlik programları. Avrupa 
Birliği’ni daha üst yapıya sürükleyecek olan gençler. 
Eğitim ve Kültür programlarını gençler ile yürüterek 
Avrupa Birliği’nin devamını daha sağlıklı bütüncül 
bir yapıya kavuşturmak ve güçlendirmek. 2005 
yılından bu yana bu başlıklarda projeler yapılmasını 
sağlayan Türkiye Ulusal Ajansı sayesinde birçok 
kurum proje yapma becerisi kazanmıştır. Özellikle 
de okullarımız; idareci, öğretmen ve öğrencilerimiz. 

Geri dönüp bakıldığında Türkiye’de mikro projelerde 
en hazır kurumunun Milli Eğitim Bakanlığı okullarının 
personellerinin olduğu görülebilir. Her farklı proje 
başlığına baktığımızda mutlaka içerisinde eğitim 
ve kültürel değişime dayalı faaliyetlerin olduğu 
görülmektedir. Bunun amacı sürekli değişim için 
daha fazla paylaşımdır.  

Yeri gelmişken önce şu konuya değinerek devam 
edeyim. Genel bir kanı Avrupa Birliği fonlarına 
yaptığımız katkı paylarını geri alamadığımız 
hakkında. Bunu genellemek yanlıştır. Evet, katkı payı 
sunarak alamadığımız başlıklar olduğu gibi katkı 
payı verdiğimiz gibi başka ülkelerin kullanmadıklarını 
aldığımız başlıklar da vardır. Bunlara kısaca bir 
değinelim.

Avrupa Birliği adaylığımızın kabul edilmesinden 
sonra başlayan müzakere süreçleri ile birlikte 
hayatımıza giren önemli kavramlardan bir tanesi 
IPA (Instrument  for Pre-Accession Asistance) 
olmuştur. Yani Türkçe karşılığı olarak tanımlanmış 
terim “Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı”. Bu araç, 
Türkiye’nin kurumsal olarak hazır hâle gelmesi için 
yerine getirmesi gereken çalışmaları ilgili müzakere 
başlıklarına göre dizayn edilmiş bir araçtır. Bu 
aracın şöyle bir özelliği vardır. Bu başlığa Türkiye 
Cumhuriyeti’nin mali bir katkısı yoktur. Kaynak 
tamamen Avrupa Birliği bütçesindendir. Sadece 
her projede olduğu gibi eş finansman katkımızı 
eklemekteyiz. Bu IPA’nın başlıklarını da kısaca bir 
ifade edelim. 5 politika alanı bulunmaktadır. 

T
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1. Avrupa Birliği Bakanlığının sorumluluğunda 
yürüyen kurumsal reform ve Sivil Toplum Diyaloğu, 
2. Avrupa Birliği Bakanlığının sorumluluğunda 
yürüyen Sınır Ötesi İşbirliği, 
3. Çevre, Ulaştırma, Rekabetçilik ve Yenilikçilik 
programlarının yer aldığı başlık. Burada sorumlu 
kurumlar, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Ulaştırma 
Bakanlığı, Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 
4. Politika alanı İnsan Kaynakları Operasyonel 
Programı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının 
sorumluluğunda. 
5. Başlık Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
bu da Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 
sorumluluğunda.

Yukarıda bahsettiklerimiz sadece Katılım Öncesi 
Mali Yardım Aracı kapsamında olanlardır. Bir diğer 
katkı payı verdiğimiz programdan bahsedelim. 
Avrupa Birliği Eğitim ve Gençlik Programları. 
Kısacası Türkiye Ulusal Ajansı. Bilmeyenler için 
söyleyelim, daha çok artık halk dilinde Ersamus+  
olarak duyduğumuz program. Türkiye’nin bütçe 
kullanımda en başarılı olduğu program. Bu başarıdan 
bahsetmeden önce kısaca şunu açıklamam 
gerekir. Avrupa Birliği üye ülkeleri ile program 
ülkeleri arasındaki farkı. Avrupa Birliği 28 ülkeden 
oluşmaktadır. Program Ülkeleri sayısı ise şu anda 
33’tür. Bunu sebebi şudur: Erasmus + olarak daha 
çok bildiğimiz bu programlardan faydalanan ülke 
sayısı Avrupa Birliği üye devletleri ile aday ülkeler, 
EFTA ülkeleridir. Tabii, bunun için programa dahil 
olmayı kabul etmeyen ülkeler de vardır. Örneğin, 
İsviçre. Geçmiş yıllarda program ülkesi iken 2014 
yılında programdan çıkmıştır. Peki, bunlarından 
anlamı ne? Kısaca, program rehberinde proje 
geliştirecek olan ülkeler yazdığından hangi gruptan 
bahsediyorsa siz o ülkelerdeki kurumlar ile ortaklık 
içerisinde proje yapabiliyorsunuz, demektedir. 
Şimdi gelelim konumuzun başına, 2014 - 2020 
mali dönemimde bu programa ayrılan bütçe 14.7 
milyar Euro, Türkiye’nin 2014 yılında görüşülen payı 
ise 960 milyon Euro’dur. 2007 - 2013 döneminde 
bu projeler ile yurtdışına çıkan kişi sayısı 280 bindir. 
2014 - 2020 döneminde beklenen sayı 430.000. 
Türkiye ayrılmış olan bütçe içerisinden en fazla bütçe 
kullanacak olan 3. ülkedir. Bu büyük bir başarıdır. 
Yukarıda bunun sebebini yazmıştım. Bu durumda 
yeterli bütçe kullanmayan ülkelerin de bütçelerini 
alabilmekteyiz. 

Bir de katkı payı verdiğimiz ancak yeteri kadar 
kullanım yapamadığımız bir başlıktan da örnek 
vererek bu konuda yeni uygulamalar için bilgilendirme 
yapmış olayım. Bundan önceki dönemlerde 6 - 7. 
Çerçeve Programları olarak bildiğimiz, 2014 - 2020 
döneminde HORIZON 2020 olarak uygulanan 
Yenilikçilik, Ar-Ge programlarının yer aldığı 86 

milyar Euro bütçe ile en büyük bütçeli program. 
Bu programda üzülerek verdiğimiz payı dahi geri 
alamamaktayız. Programın Türkiye’de otorite kurumu 
TÜBİTAK’tır. Bu dönem TÜBİTAK katkı payımızı geri 
alabilmek, daha fazla proje üretmek amacı ile proje 
yapanlara çok önemli teşvik uygulamaları getirmiştir. 
Danışmanlık hizmetlerinden, başarılı projelere maddi 
ödüllere kadar, projelerde çalışanlara mali destek 
katkılarına kadar geniş bir yelpazede destekler 
vardır. Bu gibi benzer katkılar ile daha fazla proje 
üretilmesi sağlanacak hem katkı payımızı kullanma 
hem de Türkiye gibi bir ülkede daha fazla Ar-Ge ve 
yenilikçiliğe katkı sağlayacak projelerin uluslararası 
alanda yürütülmesi sağlanacaktır.

Açık olarak söylemek gerekirse bizlerin çalışma 
kültürümüze uzak bir anlayış olarak görüldüğü, 
aslında proje işleridir. Ancak kimse şunun da 
farkında olmamıştır. Hayatın kendisi, hatta günlük 
yaşayışımız bile bir projedir. Bu kavram; sadece bize 
yapmak istediklerimizi, ihtiyaçlarımızı bilmemizi ve 
belirli bir disiplin içerinde çözüme kavuşturmamız 
için bir yöntem sunmuştur. Avrupa Birliği’nin projeler 
ile karşımıza getirdiği şeklin kavranması oldukça 
uzun bir zaman sürmüştür. Hâlen daha bu konuda 
yerelin birçok eksikleri vardır.

Yerelde proje kültürünün gelişmesinde samimiyetle 
söylemek gerekirse aslında Kalkınma Ajansları 
çok etkili olmuştur. Türkiye’de 26 Kalkınma Ajansı, 
bulundukları bölgeler içerisinde ve Türkiye genelinde 
bölgesel farklılıkları en alt seviyeye düşürerek ülkenin 
kalkınmasına ve gelişmişliğine destek sağlayacak 
yapılardır. Kalkınma Ajanslarının da kurulması 
aslında bir müzakere başlığına dayanmaktadır. 22. 
Başlık olan, Bölgesel Politika ve Yapısal Araçların 
Koordinasyonu. Burada Türkiye içinde bir yapının 
kurulmasından bahsedilmiş ve biz de Avrupa’daki 
modeli alarak yurt içinde ulusal kaynaklarımızı aynı 
disiplinle harekete geçirecek kalkınma ajansılarını 
oluşturduk. Bu konuda şunun mutlaka altını 
çizmemiz gerekmektedir. Türkiye; Avrupa Birliği 
üyeliği konusunda birçok siyasi blokaj altında olan 
bir ülkedir. Nedenleri hepimizce malumdur. Ancak 
buna rağmen, Türkiye bu konudaki kararlılığını haksız 
siyasi blokajlara rağmen çok net göstermektir ki, 
Kalkınma Ajanslarının kurulması bunun için en güzel 
örneklerden bir tanesidir. Türkiye’de tüm kalkınma 
ajansları 2010 yılından itibaren faaliyete geçmiştir 
ve kendi bölgelerinden Mali Destek Programlarını 
uygulamaya koymuştur. Peki, 22. Fasıl dediğimiz 
başlık ne zaman açıldı? 5 Kasım 2013. Yani biz 
ajanlarımızı kurmuş ve fiili olarak çalıştırmaya 
başladığımızdan neredeyse 4 yıl sonradır.

Bu konuya değinmişken şunu da açıkça belirtmek 
gerekir. Kalkınma Ajansları bulundukları yerelin 

ihtiyaçları doğrultusunda proje teklif çağrısına 
çıkmaktadır. Hâl böyle olunca 2010 yılından 
bu yana Zafer Kalkınma Ajansı yerele projeleri, 
proje yapmayı öğretmiştir. Bu sayede kurumlar, 
kuruluşlar, özel şirketler proje yapmayı öğrendiler ya 
da bir şekilde kaynaklardan faydalanmayı. Bunun 
göstergesi olarak Manisa ilinin sadece Kalkınma 
Ajansından eş finansmanları ile birlikte faydalandığı 
kaynak 150 milyon TL civarındadır. Avrupa Birliği 
kaynaklarından farklı proje başlıklarından Manisa’ya 
tahsis edilen rakam 60 milyon Avro’dur. Bu rakamın 
30 milyonu kullanıldı veya hâlâ kullanılmaktadır. 
Kalan kısmı da önümüzdeki yıllarda kullanılacaktır. 
Proje bir kültür işi. Farkında olmadığımız ancak 
hayatımızın her anında var olan. Bu kültür işini 
kuruma ve şehre yerleştirdiğiniz anda daha büyük 
kaynakları kullanan, Avrupa ile entegre olmuş ve bu 
sayede kurumsal olarak reformlarını tamamlamış, 
Kalkınma Ajanslarının şu anda entegre etmeye 
çalıştığı gibi öz kaynaklarımızı bu kültür ile disiplini 
ettiğimiz bir yaşam biçimi ile karşılaşacağız. 

Avrupa Birliği adaylık sürecinin bize getirdiği 
birçok şey var. Unutmayalım ki Avrupa değil biz 
değişirsek Avrupa Birliği’ne gireceğiz. Bunun içinde 
2010 yılında Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından 
belirlenmiş bir sloganımız var. “Avrupa Birliği süreci 
yerelde başlar.” Bu sayede yerelin Avrupa Birliği 
konusundaki değişimleri tamamlamış olması ile 
birlikte bizim tam üyelik sürecimiz hızlanacaktır. 
Sanıyorum Avrupa Birliği’ne üyelimizdeki en büyük 
etken de budur. Bu konuda da bir kararlılık gösterdik 
ve 2010 yılında o zamanki adı ile Avrupa Birliği 
Genel Sekreterliği ile İçişleri Bakanlığı bir protokol 
imzalamıştır. Bu protokole dayanak olarak 2010 
yılının Ocak ayında İçişleri Bakanlığının yayınladığı bir 
genelge ile Valiliklerin iç bünyesinde Avrupa Birliği ve 
Proje Ofisleri oluşturulmuştur. Kurulduğu günden bu 
yana, bu birimler Avrupa Birliği ve İçişleri Bakanlığı 
tarafından kurumsal kapasitenin geliştirilmesi için 
çeşitli programlardan faydalanmıştır. İlk yıllarda her 
ilde kurulamamıştır. Ancak bugün 81 İl Valiliğinden 
Avrupa Birliği ve Proje Ofisleri mevcuttur. Her ilde 
bir Vali Yardımcısı “İl Daimi Temas Noktası” olarak 
görevlendirilmiş ve İl Valisine bağlı olarak Vali 
Yardımcısı başkanlığında Valilik Avrupa Birliği ve 
Proje Birimleri çalışmalarını devam ettirmektedir. 
Size yukarıda yazdığım IPA 1. Politika alanında 
kurumsal gelişim sağlanmaktadır. Bu yapı, 2011 yılı 
Avrupa Birliği Türkiye ilerleme raporunda olumlu bir 
gelişme olarak bahsedilerek kayıtlara geçmiştir.

Son olarak; Avrupa Birliği bizim için en önemli 
projedir. Bu projeye de yerelden başlayan katkılar ile 
ulaşacağız.
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